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O, ile mąk, ile'cierpienia,
O*, ile krwi, wylanych łez, 
Pomimo to -  nie ma zwątpienia, 
Dodawał sił wędrówki kres. *

r<Dzień dobry, Biały Ptaku
twe skrzydłą mocne są, 

od skrzydłami twymi żyzne pola, m 
błka na jabłoni, chleb na V

blizszy sercu od pokoleń «
Ó L N Y  D O M .

Pochód delegatów na salę sejmową Sejmu Dzielnicowego w Poznaniu w 1918 r.
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29 października w strażnicy OSP Wronki, prezes Czesław Jądrzyk i ko
mendant Stefan Kaszkowiak wraz z wiceburmistrzem Stanisławem Zo- 
ładkowskim podejmowali strażaków ze Szwecji. Sprowadził ich do 
Wronek z-ca komendanta PSP w Szamotułach, Jan Wołyński, aby poka
zać zawodowcom zza morza dobrze wyposażoną i sprawnie działającą 
jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej, obok poznanych już jednostek 
zawodowych w Szamotułach i Poznaniu.
Szwedzi z podziwem oglądali sprzęt i przyjmowali informacje o liczeb
ności strażaków i młodzieżowych drużyn pożarniczych w gminie Wronki.

Od kilku tygodni na boisku Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi wrze 
praca. To firma pana Stochaja z Wielenia buduje nowy szkolny obiekt. 
Powstają trzy pomieszczenia. Dwa z nich to typowe sale (po 40m kwadra
towych każde) i na pewno zostaną przeznaczone na potrzeby przeniesio
nego wkrótce oddziału przedszkolnego. Trzecie, mniejsze, (25 m) praw
dopodobnie stanie się „świetlicą z prawdziwego zdarzenia" dla dzieci do
jeżdżających, jak zapewnia pani Jadwiga M ichalak -  dyrektor szkoły. W 
budynku znajdują się również sanitariaty. Sam obiekt jest przestrzenny, 
jasny, z wielkimi oknami ze wszystkich stron i w niczym nie przypomina 
starej „zerówki”; ciasnej, z jedną małą izbą i sanitariatami, ogrzewaną pie
cem kaflowym i z oknami w których hula wiatr. Przeprowadzka ma nastą
pić wraz z rozpoczęciem nowego semestru, czyli po feriach zimowych. 
Budynek według planu oddany zostanie do użytku już w grudniu (wszyst
ko wskazuje na to, że tak się stanie), jednak pani dyrektor zastrzega sobie 
trochę czasu na odpowiednie urządzenie nowych sal. Zdradziła, że ma 
pewną koncepcję i sądzi, iż pieniądze na wyposażenie znajdą się. W przy
szłorocznym budżecie Zebranie Wiejskie zarezerwowało po 1000 zł dla 
„zerówki” i szkoły, więc na początek już coś jest. „Najważniejsze jest to, 
że nareszcie wszystko będzie blisko siebie, w zasięgu wzroku” -  cieszy 
się dyrektor Michalak. Oby tych powodów do radości było więcej, gdyż 
powszechnie wiadomo, że szkoła w Nowej Wsi jest „najbardziej zapo
mniana inwestycyjnie” w gminie.

Cz, K.

Na zdjęciu górnym: M ateusz Golik i Katarzyna Hały - 3. m iejsce 
w rowerowym torze przeszkód,
na zdjęciu dolnym: rodzina Raszewskich z Biezdrowa - 5. m iejsce 
w wieloboju rodzinnym. ►

29 października 1999 roku o l9.oo w Sali Rycerskiej wronieckiego mu
zeum uroczyście, choć bez wstęgi, otwarto nowy Klub dla młodzieży. Po
wstał on staraniem wielu zaangażowanych osób, przede wszystkim samej 
młodzieży, która w swych ankietach narzekała na brak alternatywnych spo
sobów spędzania wolnego czasu. Klub na razie nie ma nazwy i jest w sta
dium tworzenia, ale już wiadomo, że ten Klub nie spodoba się ludziom, 
którzy piją, palą i ćpają, gdyż tego właśnie bywalcy Klubu robić tam nie 
będą. A co będą robić w najbliższym czasie, zdecydują sami (wpisując swe 
propozycje w zeszycie u Artura Firleta -  prowadzącego Klub).
Głównym i jedynym sponsorem systematycznie zakupywanego wyposa
żenia (stoły, krzesła, sprzęt grający, wyposażenie kuchni a wkrótce TV i 
wideo ...) jest Miejsko -  Gminny Ośrodek Profilaktyki i Zwalczania Pro
blemów Alkoholowych. Szef tej organizacji -  Roman Pomianowski (na 
zdjęciu górnym), od dawna znany jest młodzieży z klubu „Muzeum” i nie 
tylko jako wielki propagator spędzania wolnego czasu bez używek. To wła
śnie On jako jeden z pierwszych postanowił wyjść naprzeciw oczekiwa
niom młodzieży. Czy Klub sprawdzi się i spełni oczekiwania młodzieży 
pokaże przyszłość, a zależeć to będzie od niej samej. Trzymam kciuki!

Czarny Kruk
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PROGRAM OBCHODÓW

ŚW IĘTA NIEPODLEGŁOŚCI
11 LISTOPADA WE WRONKACH 

10.00- MSZA ŚW. W INTENCJI OJCZYZNY 
WE WRONIECKIEJ FARZE 

11.30 - POCHÓD PRZEZ MIASTO I ZŁOŻENIE 
KWIATÓW POD POMNIKAMI 

13.00 - K O N C E R T  J A C K A  K A C Z M A R S K IE G O  
W SALI KINA

„ R A Z E M  D L A  W R O N E K ”

Od 19 października 1999 r. we Wronkach oficjalnie działa nowe sto
warzyszenie, zarejestrowane w Okręgowym Sądzie w Poznaniu pod 
nazwą RAZEM DLA WRONEK. Władze stowarzyszenia zostaną 
wybrane w drugiej połowie listopada. Do tego czasu stowarzyszenie 
reprezentuje komitet założycielski w składzie: Ireneusz Jabłoński (prze
wodniczący Rady Miejskiej Wronek poprzedniej kadencji), Antoni 
Przewoźnik i Robert Prajs.

Geneza powstania tej organizacji sięga ostatniej kampanii przedwy
borczej do samorządów lokalnych, a jej liderzy wywodzą się z komi
tetu wyborczego „Wronki -  Razem”. Na liście 19 założycieli stowa
rzyszenia, oprócz wymienionych osób, widnieją nazwiska trzech obec
nych radnych: Krzysztofa Gromadzińskiego, Andrzeja Jabłońskiego, 
Jana Hossy -  wszyscy, którzy startując z tej listy do wyborów zostali 
wybrani do Rady Miasta i Gminy Wronki. (Również radnym, ale Rady 
Powiatu Szamotulskiwgo jest Antoni Przewoźnik, wybrany z listy 
„Nasz Region”.)

W statucie zapisano, że : stowarzyszenie jest zrzeszeniem dobrowol
nym i samorządnym. Szanuje indywidualne prawo do własnych prze
konań i poglądów. Terenem działania jest obszar Rzeczypospolitej 
Polskiej, a siedzibą władz naczelnych są Wronki. Stowarzyszenie może 
prowadzić działalność gospodarczą (...). Dochód z działalności go
spodarczej służy realizacji celów statutowych. Stowarzyszenie nie po
wołuje jednostek terenowych.

Celem Stowarzyszenia są działania na rzecz rozwoju samorządności 
lokalnej.
Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:

aktywizowanie członków w życiu społecznym kraju, 
popularyzowanie idei samorządności lokalnej, 
prowadzenie działalności wydawniczej,
współpracą z organami administracji rządowej i samorządowej, or
ganizacjami społecznymi, placówkami kulturalno — oświatowymi, 
organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych, 
wystaw, odczytów, seminariów, itp. 
pielęgnowanie tradycji Ziemi Wronieckiej, 
organizowanie życia koleżeńskiego,
występowanie z wnioskami i postulatami do władz samorządowych.

W strukturze organizacyjnej stowarzyszenia „Razem dla Wronek” 
powołano pięć klubów ds.: gospodarczych; mieszkalnictwa; oświaty, 
kultury i sportu; ochrony środowiska i planowania przestrzennego; 
samorządu lokalnego.

P rze d staw ic ie le  Komitetu Założycielskiego w  p rzep row ad zone j ro zm o 
w ie  n ie  u k ry w a li n ie zad o w o le n ia  z  w ie lu  po czyn ań  m ie jsco w e g o  sam o
rząd u , w sk a zu ją c  n a je g o  n ied o m ag an ia . C h c ą  u zd ro w ić  ten stan rz e c z y  
m .in . poprzez u p u b lic zn ian ie  i  k ry ty k ę  tego, co ic h  zd an iem  szko d z i 
lo ka lne j sp o łeczn ośc i o raz  podnoszen ie  św iad o m o śc i sam orządow ej.

P. Bugaj

Społeczny Komitet Obrony Dnia 15 października 1999 r.
Jasionny, Obelżanek , Rzecina i Smolar

Rada M iasta i G m iny W ronki
Uprzejmie informujemy, że do chwili obecnej nie otrzymaliśmy odpowie
dzi na nasze pismo z dnia 10 września br. w sprawie rozpatrzenia i powia
domienia nas o sposobie załatwienia zastrzeżeń zgłoszonych do warunków 
zabudowy i zagospodarowania terenu pod składowisko śmieci w Biela
wach. Mamy nadzieję, że tym razem interwencja Rady będzie skuteczna.

Jednocześnie, mając na uwadze konieczność pilnego rozwiązania pro
blemu odpadów komunalnych na terenie gminy, Komitet zwraca się z 
prośbą o rozważenie na najbliższej sesji Rady w dniu 29 października 
br. możliwości włączenia się w realizację koncepcji i utylizacji odpa
dów firmy HERHOF UMWELTTECHNIK z Niemiec, której przed
stawicielem na terenie Polski jest firma RESY-Pol. Koncepcja ta spro
wadza się do wybudowania i kompletnego wyposażenia przez stronę 
niemiecką urządzenia do produkcji tzw. suchego stabilatu. Koszty in
westycji, przewidywanej dla rejonu obejmującego teren zamieszkały 
przez 100 -  120 tys. mieszkańców, o promieniu około 70 km wynosi 
60 - 80 min DEM i w całości pokrywany jest przez stronę niemiecką. 
Cykl budowy trwa 1-1 ,5  roku. Organizacyjnie, dla budowy i eksplo
atacji całości ma być powołana spółka prawa handlowego, do której 
strona polska może wnieść teren (niezbędne jest 8 000 m2) oraz usługi 
dowozu odpadów.

Odpady nie muszą być segregowane w miejscu ich powstania, gdyż 
segregacja następuje w procesie ich obróbki. Obróbka ta polega na roz
drobnieniu odpadów, kompostowaniu ich w automatycznym, komplet
nie zamkniętym systemie, co trwa 6 dni i doprowadza do odciągnięcia 
wilgoci. Stabilat o zawartości wilgoci poniżej 15% podlega segregacji, 
polegającej na oddzieleniu metali i frakcji mineralnych. Powstaje w tym 
procesie suchy stabilat, odpowiadający zaledwie 50% początkowej masy 
odpadów, stanowiący surowiec opałowy. Jedna tona suchego stabilatu 
odpowiada wartości energetycznej 400 litrów oleju opałowego. Metale 
są przeznaczone do ponownej przeróbki, natomiast frakcja mineralna 
może być użyta np. do budowy dróg. Woda w całym procesie, podobnie 
jak powietrze, są wykorzystywane w obiegu zamkniętym. Dzienna zdol
ność przerobu odpadów wynosi 480 ton. Jest to więc technologia, która 
w żaden sposób nie zagraża środowisku i zdrowiu ludzi.

W ramach opisanego przedsięwzięcia firma prowadząca produkcję 
suchego stabilatu zajmuje się rekultywacją istniejących składowisk 
odpadów komunalnych.

Aktualnie sprawązainteresowanychjest kilkanaście gmin z terenu woj. 
wielkopolskiego, w bezpośrednim sąsiedztwie gminy Wronki, obej
mujących teren zamieszkały przez około 85 tys. mieszkańców. W celu 
przystąpienia do realizacji inwestycji gminy winny złożyć odpowied
nie listy intencyjne, co umożliwi fachowcom strony niemieckiej bez
płatne wykonanie odpowiednich badań.

Jesteśmy poinformowani, że przedstawioną przez nas sprawą zainte
resowana jest grupa radnych Rady Miasta i Gminy Wronki, liczymy 
więc na poparcie przez nich przedstawionej koncepcji.

Szczegółowych informacji w każdym terminie może udzielić przedstawiciel 
handlowy fiimy RESY -  POL, p. Zbigniew Jahns (tel. 0-67/255-61-74).

Mamy nadzieję, że przedstawiona przez nas sprawa znajdzie zrozu
mienie i akceptację Rady.

z up. Komitetu 
Bogusław Sarnecki

Otrzymują:
1. adresat
2. RESY-POL

AKTUALNOŚCI |

Pan B. Sarnecki zapytany podczs październikowej sesji Rady MiG 
Wronki, czy taka spalarnia mogłaby funkcjonować w Bielawach, od
powiedział: „ TAK! - Bo jest ekologicznie bezpieczna 
Zatem nie przeraża K  omitetu zwózka śmieci do Bielaw dziesiątkami 
samochodów dzienniez rozległego terenu? Ponadto, lokalizacja mię
dzygminnego zakładu utylizacji jest sprzeczna z prawem o ochronie 
tego terenu. p g
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INFORMACJE
Urzędu Miasta i Gminy

APEL DO MIESZKAŃCÓW
MIASTA I GMINY WRONKI

M iejsko-Gminny Ośrodek Pom ocy Spo
łecznej w e W ronkach zw raca s ię  do 
wszystkich m ieszkańców  miasta i gminy  
o zainteresowanie s ię  warunkami ży cio 
w ym i osób starszych, niepełnospraw 
nych, samotnie gospodarujących. Z róż
nych w zg lęd ó w  zdarzyć s ię  b ow iem  
m oże, że osoby takie nie są  znane pra
cow nikom  socjalnym  pom ocy społecz
nej. Okres zim ow y i skutki niskich tem
peratur sprawić jednak m ogą, że dla osób  
tych brak zaopatrzenia w  niezbędną ilość  
opału czy  też niem ożność sam odzielne
go wykonania czynności zw iązanych z

ogrzew an iem  m ieszk an ia  d ecyd ow ać  
m ogą o znacznym pogorszeniu warunków 
bytow ych a nawet zagrożeniu egzysten
cji. W  sytuacjach takich pom oc społecz
na zorganizuje dla tych osób niezbędną  
pom oc. Jeżeli w ięc w  Państwa najbliż
szym  otoczeniu jest ktoś, kto p om ocy ta
kiej wym aga, prosim y o zg łoszen ie tego  
pod adresem:
Ośrodek Pomocy Społecznej
Wronki, ul. Polna 4a
tel. 254-00-44 lub 0-604 45-65-78

K IE R O W N IK  O Ś R O D K A  

M ałgorzata Skrzypczak

WYBRANO ŁAWNIKÓW

Na ostatniej sesji (XV) Rady Miasta i Gminy 
Wronki, w dniu 29 października radni w gło
sowaniu tajnym (zwykłą większością głosów) 
dokonali wyboru ławników do Sądu Okręgo
wego w Poznaniu (1 osoba), Sądu Rejono
wego w Trzciance (5 osób) i członków Kole
gium ds. Wykroczeń w Czarnkowie (6 osób). 
Do Sądu Okręgowego w Poznaniu zgłoszo
no dwóch kandydatów. Osiemnastu radnych 
poparło kandydaturę Zenona Wilczyńskiego. 
Spośród dziesięciu kandydatów do sądu w 
Trzciance -  największą ilość głosów otrzy
mali: Antoni Kudliński (21), Bronisława Brust 
(20), Świątek Mieczysława (19) oraz Henryk 
Kuduk i Jan Rybarczyk (po 18 głosów).
Na liście kandydatów na członków Kole
gium d.s W ykroczeń widniało 14 osób, 
wybrani zostali: Tadeusz Cypel (19), Marek 
Baranowski, Eugeniusz Stańko i Witold 
Waroś (po 16), Danuta Urban (15) i Irena 
Klekota (14). Głosowało 24 radnych.

(K.T)

ŚWIETLICA
Od wielu lat „budowana” świetlica w Głuchowie 
wreszcie zostanie wybudowana. Na posiedzeniu 
połączonych komisji Rady, kierownik referatu in
westycyjnego Arkadiusz Sakowski poinformował 
radnych o stopniu zaawansowania budowy świe
tlicy. Wszystko wskazuje na to, że tym razem za
planowane w tegorocznym budżecie środki finan
sowe zostaną w pełni wykorzystane.
Wroniecka firma budowlana pana Krzysztofa Ula- 
towskiego do końca listopada ma zakończyć bu
dowę obiektu. Koszt inwestycji —111 tys. złotych.

P.B.

BĘDĄ WALCZYLI 
Z ALKOHOLIZMEM

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych od 29 października 1999r. 
pracować będzie w następującym składzie: 
Roman Pomianowski, Robert Dorna, Barba
ra Jabłońska, Artur Firlet, Grażyna Kaźmier- 
czak, Maria Kęsy, Monika Kozber, Paweł Ma- 
zurczak, Justyna Nawrot, Danuta Nowak, 
Paweł Pawlicki, Włodzimierz Piwosz, Mał
gorzata Pomianowska, Irena Pospieszna, Li
liana Prajs, Antoni Przewoźnik, Urszula Ro- 
szak, Małgorzata Skrzypczak, Wojciech Wa
roś, Jarosław Zieliński, Piotr Podgórski i Ire
neusz Fowie.
Do zadań komisji należą m.in. czynności 
zmierzające do orzekania o zastosowaniu 
wobec osoby uzależnionej od alkoholu obo
wiązku poddania się leczeniu w zakładzie 
lecznictwa odwykowego.

(K.T)

„Porozumienie”
Pod taką nazwą Przewodniczącemu Rady zgło
szony został na sierpniowej sesji nowy klub rad
nych. Jest to duży klub, skupiający połowę rady 
(12. radnych). Do klubu należą: Ireneusz Fowie, 
Grażyna Kaźmierczak, Ireneusz Kozber, Woj
ciech Odrobny, Edmund Piasek, Włodzimierz Pi
wosz, Piotr Podgórski, Jacek Rosada, Henryk 
Rusinek, Janusz Szulc, Andrzej Urban i Zenon 
Wiczyński -  przewodniczący klubu (wiceprze
wodniczący Rady).
„Porozumienie”jest drugim - obok klubu „Wron
ki” (przewód. Jan Hossa) - klubem w Radzie 
Miasta i Gminy Wronki. Wykazuje on dużą ak
tywność i konsekwencję w działaniu, która m.in. 
przejawia się w często stosowanej dyscypliny klu
bowej odnośnie głosowania w Radzie.

STRAŻ MIEJSKA 
WRONEK

- raport z działalności -
W październiku Straż Miejska:

• ukarała mandatami karnymi 17 osób na sumę 
710 zł,

• przeprowadziła 101 kontroli sanitamo-po- 
rządkowych,

• wystosowała 8 upomnień egzekucyjnych 
w sprawach porządkowych,

• udzieliła 52 pouczeń wobec sprawców 
wykroczeń.

W minionym miesiącu strażnicy miejscy zo
stali przeszkoleni w Komendzie Powiatowej 
Policji w Pile w zakresie kontroli ruchu dro
gowego, otrzymując upoważnienia do dzia
łania w tym zakresie.

Z M A R L I
mieszkańcy miasta 

i gminy Wronki

1. Damian Ferfet
zm. 20.10 .1999  r., n iem ow lę  
(Wronki)

2. Kazimierz Odrobny
zm. 23.10 .1999  r., lat 45 
(K łodzisko)

3. Janina Szwak z d. Zastrużna 
zm. 26.10 .1999  r., lat 77 
(Wronki)

4. Adam Serwata
zm. 27.10 .1999  r., lat 73 
(N ow a W ieś)

5. Marianna Golon z d. Paluch 
zm . 29.10 .1999  r., lat 81 
(Sam ołęż)

U R Z Ą D  M IA S  TA I G M IN Y  
W E  W R O N K A C H

ul. Ratuszowa 5 
64-510 Wronki 

tel. (0-67) 254-11-35 
fax (0-67) 254-01-54

Czynny:
- poniedziałki w  godz. 8.00 -16.00
- wtorek - piątek w  godz. 7.30 - 15.30

w  soboty Urząd nieczynny

B IU R O  R A D Y  M IA S T A  I G M IN Y
czynne w  godzinach pracy Urzędu, 

tel. (067) 254-00-18

D y żu r Przewodniczącego R ad y :
w  poniedziałki, w  godz.: 13.00 -  15.00

B iu ro  Poselskie 
posła Rom ua lda A jch le ra

tel. (0-67) 254-00-18
Czynne w poniedziałki,w  godz. 15.00 -17.00:
- w  1 i 3 pon. in-ca przyjm uje radca prawny
- w  ostatni poniedziałek m-ca przyjmuje Poseł.
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PAMIĘĆ — |

Wroniecka kompania  
Obrony N arodowej - w publikacji

Z inicjatywy Towarzystwa Miłośników Zie
mi Wronieckiej w dniu 17 września br. odsło
nięto pomnik poświęcony powstańcom wiel
kopolskim (w 80. rocznicę powstania) oraz 
żołnierzom wronieckiej kompanii Obrony Na
rodowej (w 60. rocznicę wymarszu na wojnę 
obronną 1939 r.) i ich udziału w największej 
bitwie pod Kutnem nad Bzurą.

Na tę okoliczność TMZW wydało publikację 
pt. „Wroniecka Obrona Narodowa” autorstwa 
Dariusza Roszaka i Wiesława Napierały.
Licząca 60 stron broszura znacznie wzboga
ciła stan historiografii, nie tylko dotyczącej 
dziejów Wronek, ale także całej Ziemi Sza
motulskiej. Co prawda tytuł tak cennej publi
kacji popularnonaukowej nie precyzuje ści
śle jej tematyki (moim zdaniem powinien 
brzmieć: Wroniecka Kompania Obrony Na
rodowej w 1939 r.), ale już na pierwszej stro
nie z dedykacji autorów dowiadujemy się, że 
jest ona poświęcona żołnierzom wronieckiej 
kompanii ON, wchodzącej w skład batalionu 
ON Szamotuły, będącego oddziałem taktycz
nym poznańskiej brygady ON.

Publikacja - dobrze i wnikliwie opracowana 
na podstawie dostępnych materiałów - składa 
się z pięciu rozdziałów: Geneza (utworzenie 
w Polsce ON), Organizacja (ON w Wielko- 
polsce i na terenie powiatu szamotulskiego), 
Szkolenie (żołnierzy ON przed wybuchem II 
wojny światowej), Działania bojowe (szlak 
bojowy wronieckiej kompanii w ramach sza
motulskiego batalionu ON), Dalsze losy żoł
nierzy (oficerów w oflagach, podoficerów i 
szeregowych w stalagach bądź na robotach u 
niemieckich „bauerów”).
Zakończenie broszury stanowią liczne przypisy, 
zestaw biografii i aneksy. Zawiera ona też 36 re
produkcji oryginalnych fotografii oraz kopie kil
kunastu dokumentów. Przedstawione są również 
trzy krótkie życiorysy wronieckich oficerów re
zerwy (nauczycieli): Wawrzyna Chojnackiego, 
Kazimierza Dominiczaka i Ernesta Błaszczyka.

Moim zdaniem, należało zamieścić także bio
gram ppłk Stanisława Steczkowskiego -  do
wódcy (wówczas kapitana) szamotulskiego 
batalionu ON -  zwierzchnika kompanii Wron
ki (postać tą omówił R. Krygier w swej książ
ce „Wpisani w dzieje Ziemi Szamotulskiej”, 
str. 332-333, Szamotuły 1998 r.). Otóż St. 
Steczkowski tuż po przegranej kampanii wrze
śniowej związał się z polska konspiracją, by 
nieco później znaleźć się w szeregach Armii 
Krajowej. Awansowany do stopnia majora, 
pod pseudonimem „Zagończyk”, został do
wódcą IV Rejonu AK, obejmującego podczas 
Powstania Warszawskiego Stare Miasto i czę
ściowo Śródmieście, stanowiące centrum naj
krwawszych walk. Podczas powstania mjr 
Steczkowski stracił dwóch młodocianych sy
nów, na których grób, chyba symboliczny, 
natrafiłem niegdyś przypadkowo w kwaterze 
poległych powstańców na warszawskich Po
wązkach.

Tak na marginesie...

Ze St. Steczkowskim nawiązałem kontakt - 
wpierw korespondencyjny - w jesieni 1968 r., 
zbierając materiały (z wydatną pomocą Za
rządu Powiatowego ZboWiD) do 'wystawy z 
okazji 50-lecia Powstania Wielkopolskiego pt. 
„ Ziemia Szamotulska w walce o wolność i nie
podległość w latach 1919 -  1945", której 
otwarcie odbyło się w styczniu 1969 r. w Basz
cie Halszki. Osobisty kontakt nastąpił wkrót
ce, kiedy z kierowcą PDK -  Z. Olechem, po 
odebraniu z Muzeum Wojska Polskiego w War
szawie eksponatów, głównie broni, udaliśmy 
się do St. Steczkowskiego, zamieszkałego w 
Otwocku. Serdecznie nas ugościwszy, zasłużo
ny oficer wręczył mi swoją fotografię sprzed 
września 1939 r. w mundurze kapitana WP. 
Niestety, z powodu dolegliwości zdrowotnych 
ppłk Steczkowski nie mógł skorzystać z zapro
szenia na otwarcie tejże wystawy, przez co 
licznie zgromadzeni na tej uroczystości byli 
jego żołnierze nie mogli się spotkać ze swoim

wojennym dowódcą. Po śmierci Steczkowskie
go w 180 r. ze wzruszeniem przeczytałem w 
„ Kulturze " artykuł popularnego sprawozdaw- 
cysportowego -  Bohdana Tomaszewskiego, 
któy ukazał wybitnego oficera jako zasłużone
go działacza sportowego (m. in. popularyza- 
toa narciarstwa nizinnego), działającego po 
zakończeniu II wojny światowej w Szczecinie.

Powracając do meritum sprawy....

TMZW uczciło w należyty i efektowny spo
sób 60-lecie wybuchu II wojny światowej i 
udziału w niej wronieckich żołnierzy - stawia
jąc pomnik oraz wydając okolicznościową 
monografię. Niech pozostaną trwałym zapi
sem patriotycznych czynów naszych ojców i 
dziadów oraz wyrazem wdzięczności społe
czeństwa Wronek i należnej im czci.

Janusz Łopata - Łowiński

P.S. Autorzy broszury „ Wroniecka Obrona 
Narodowa "proszą Czytelników WS o ewen
tualne uzupełnienia i poprawki do omówio
nej tematyki, które można przekazać u* sie
dzibie TMZW - Wronki, ul. Szkolna 2, tel. 
254 06 17

USŁUGI
POGRZEBOWE

Jan Grupiński

Zakład - czynny całą dobę - oferuje 
pełen zakres usług

na cmentarzu parafialnym i komunalnym 
Wronki, Rynek 4. Tel.: 254 02 75

T radycja  i  f a c h o w o ś ć
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PROBLEMY

OGÓLNOPOLSKA KAMPANIA PROFILAKTYCZNA

ALKOHOL KRADNIE WOLNOŚĆ - we WRONKACH
Jeszcze nie zniknęły ślady wakacyjnej kam
panii antynarkotykowej „OLEWAM DRA
GI” a w mieście zrobiło się głośno w związ
ku z nowym przedsięwzięciem. W ramach 
wspólnych działań w zakresie profilaktyki 
problemów alkoholowych adresowanych do 
środowiska młodzieży, rodziców oraz całej 
społeczności lokalnej aktywnie włączyliśmy 
się w kampanię medialno-społeczną pod ha
słem „Alkohol kradnie wolność” organizo
waną i koordynowaną przez PARP w War
szawie. Generalnym celem kampanii jest 
zwrócenie uwagi różnych środowisk - samej 
młodzieży, ich rodziców, nauczycieli, sprze
dawców napojów alkoholowych, przedstawi
cieli władz wszystkich szczebli / także Sej
mu/ na zagrożenia, jakie wynikają dla mło
dzieży z picia alkoholu.

Kampania jako działanie krótkoterminowe 
/od 18.X.99 do połowy grudnia 1999 -  spe
cjalne posiedzenie Parlamentu RP/ ma spo
wodować nie tylko poruszenie opinii społecz
nej w sprawie gwałtownie rosnących zagro
żeń oraz faktów nagminnego łamania prawa 
/sprzedaż nieletnim, reklama napojów alko
holowych/. Kampania ma wzbudzić ogólno
społeczną debatę nad poszukiwaniem bardziej 
kompleksowych a przez to efektywnych dzia
łań zaradczych, w tym także zmian ustawo
dawczych zwiększających odpowiedzialność 
poszczególnych ogniw systemu profilaktyki.

Kampania odbywa się równocześnie w wielu 
płaszczyznach:

działania centralne rozpoczęte 18.X.99 kon- 
ferencjąprasowąw Warszawie, kontynuowa
ne w licznych specjalnych programach w te
lewizji radiu oraz ogólnopolskiej prasie, 
działania w terenie realizowane przez po
nad 500 przeszkolonych tzw.„ambasado- 
rów kampanii” przygotowujących po 15 -  
20 realizatorów do bezpośrednich działań 
z grupami młodzieży -  przeprowadzenia 
specjalnej debaty w klasach.

Wszystkie działania zmierzają do przygowa- 
nia specjalnej Debata w Sejmie RP z udzia
łem uczestników w terenie X1.99 i ostatecznej 
debaty poselskiej XII.99, która rozważać będzie 
wprowadzenie istotnych zmian ustawodawstwa 
zwiększającego odpowiedzialność sprzedawców 
zpodawanie alkoholu nieletnim.

Całe przedsięwzięcie jest profesjonalnie przy
gotowane i oprogramowane /bezpłatne bro
szury dla uczniów i rodziców, plakaty, klipy 
TV i spoty radiowe/, co gwarantuje rzetelny 
ale i atrakcyjny charakter przedsięwzięcia.

Centralnym elementem kampanii jest debata 
klasowa, którą w naszej gminie przeprowa
dzamy we wszystkich szkołach. W szkołach 
podstawowych i gimnazjach przeprowadza
ją  ją  nauczyciele.

W szkołach średnich realizatorami debaty jest 
sama młodzież. Początkowo zakładaliśmy, że 
będą to tylko małolaci z grupy MUZEUM, w 
praktyce okazało się, że chętnych do specjal
nego przeszkolenia i przeprowadzenia lekcji 
z rówieśnikami jest o wiele więcej. Bardzo 
pozytywnie zaskoczyła nas młodzież z ZSZ 
nr 2, która z pełnym zaangażowaniem, licz
nie włączyła się do kampanii. Ponad 30 
uczniów przeprowadziło lekcje w swoich kla
sach, a następnie część z nich przyjechała na 
podsumowanie do Chojna. Spotkanie w Choj
nie to oddzielna część gminnej edycji kampa
nii. Już w piątek spotkała się tam Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoho
lowych, część radnych oraz młodzież z Klu
bu MUZEUM. Spotkanie pozwoliło wszyst
kim pogłębić swoją wiedzę z zakresu profi
laktyki i rozwiązywania problemów alkoho
lowych Stało się też okazją do wyjątkowego 
spotkania osób działających w zakresie pro
filaktyki na terenie gminy, młodzieży oraz 
osób doświadczających osobiście problemu -  
osób zdrowiejących w Ruchu AA i Al.-Anon. 
Wieczorny, otwarty miting pozostawił nieza
tarte wrażenie u wszystkich. Szczególnie jed

nak silne u młodzieży, która po raz pierwszy 
chyba miała okazję osobiście doświadczyć spo
tkania z grupą trzeźwiejących alkoholików oraz 
przedstawicielami ich rodzin.

Na zakończenie dwudniowego fo
rum „ALKOHOL -  NARKOTYKI W ŚRO
DOWISKU MŁODZIEŻY WRONEK”, do
szło do następnego wyjątkowego spotkania. 
Tym razem, we wspólnej debacie kampanii 
„Alkohol kradnie wolność”, aktywny udział 
wzięli przedstawiciele najwyższych wroniec- 
kich władz: wiceprzewodniczący Rady MiG 
Pan L. Krzyżaniak i wiceburmistrz Wronek 
Pan S. Żołądkowski, radni, członkowie Gmin
nej Komisji RPA oraz licznie przybyła mło
dzież. I nie była to kolejna „nasiadówka”.

W rzeczowej rozmowie mówiono o sprawach 
ważnych dla wszystkich, młodych i starszych 
przedstawicieli naszej społeczności. Najważ
niejsze jednak, że nie skończyło się na poga
daniu sobie. Pierwszym z konkretnych efek
tów debaty jest młodzieżowy klub /jeszcze bez 
oficjalnej nazwy/ otwarty w Sali Rycerskiej 
Muzeum, w dniu 28 października. Klub wy
jątkowy, bo bez alkoholu, narkotyków, niko
tyny i chamstwa, jak ustalili w założeniach 
sami młodzi współgospodarze. Klub licznych 
możliwości: najtańszej w mieście kawy i her
baty, z najlepszym sprzętem grającym, ale 
przede wszystkim miejsce ciekawych spotkań 
dla młodzieży i starszych. Młodzież już za
skoczyła, pojawia się codziennie, myśli inten
sywnie nad kolejnymi ciekawymi pomysłami, 
starsi dojrzewają powoli. O pierwszym spo
tkaniu rodziców wronieckich napiszemy od
dzielnie, bo temat zasługuje na odrębne, szcze
gólne potraktowanie.

Kampania „Alkohol kradnie wolność”, jak każ
de przedsięwzięcie krótkotrwałe przeminie, 
mamy jednak nadzieję, że ślady jej pozostaną 
na długo w naszej lokalnej społeczności i po
zwolą efektywnie rozwijać ofertę profilaktyki.

Roman Pomianowski

KLUB
•ALTERNATYW A-M UZEUM *

czynny codziennie 

-  z wyjątkiem środy, 

niedzieli i świąt -  
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Z a p ra s za m y

„Zbuntowani" 
na spotkaniu edukacyjnym 

w Chojnie
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Powstanie wielkopolskie (cz. II)
----------------------------------------------------  HISTORIA

Gen. bryg. Staniaław Taczak (zdj. z  1927 r.) 
pierwszy dowódca powstania (wówczas w 
stopniu kapitana)

POWSTANIE W IELKOPOLSKIE 
NA ZIEM I W RONIECKIEJ

Przed powstaniem

11 .XI. 1918 w Szamotułach, w Pniewach i we 
Wronkach powstały Rady Robotnicze i Żoł
nierzy, a I2.XI. 1918 w Kaźmierzu, Ostroro
gu i Obrzycku.

We Wronkach była trudna sytuacja, gdyż było 
dużo urzędników niemieckich. W więzieniu 
była niemiecka załoga oraz kwaterował w dro
dze powrotnej z frontu wschodniego jeden 
dywizjon artylerii.

Powstały oddzielnie Rady Żołnierzy dla 
Niemców i Polaków. Podobnie było w Radzie 
Robotników. Polskim radom przewodniczył 
Francziszek Sokołowski (zbierały się one na 
w spólnych posiedzeniach). Już przed 
11 .XI. 1918 istniała we Wronkach grupa dzia
łaczy konspiracyjnych w skład której wcho
dzili p. p. adwokat Krzyżankiewicz, dr Jan 
Klinkiewicz, Franciszek Sokołowski i Walen
ty Błażejewski. Wronieccy patrioci rozpoczęli 
energiczną działalność. W dniu 12.XI. 1918 
zwołano za pomocą syren wiec na Plac Wol
ności (Wilhelmplatz). Adwokat Krzyżankie
wicz ogłosił przejęcie władzy we Wronkach 
przez Rady Robotnicze i Żołnierskie. Jedno
cześnie wezwał do zlikwidowania w mieście 
symboli władzy cesarskiej. Manifestanci ścięli 
cesarską (Kaiserlinie lub Freiheitslinde) lipę. 
Siekiera miała powodzenie, bo każdy chciał 
choć raz uderzyć w ten cesarski symbol. Póź
niej obalono pomnik Wilhelma I (znajdował 
się on przy zbiegu ulicy Poznańskiej z ulicą 
Ratuszową. W całym mieście usunięto szyl
dy niemieckie, pruskie orły i portrety cesar
skie z budynków publicznych. Józef Grochi 
wraz z kilkoma kolegami rozbrajał napotka
nych żołnierzy niemieckich i zrywał kokardy 
czarno-białe z czapek wojskowych. Jednocze
śnie otwarto więzienie i wypuszczono więź
niów na wolność.

Rady Robotników i Żołnierzy tworzą Straże 
Obywatelskie. „Były to przeważnie płatne ze

społy patrolowe od 1 do 10 albo więcej ludzi, 
którzy uzbrojeni i ubrani po wojskowemu, 
spełniali swoją służbę bardzo sumiennie. Każ
dy strażnik otrzymywał 5-10 MK dziennej 
zapłaty, więc ochotników było w bród” (An
drzej Hanyż „Ziemia Szamotulska w walce o 
wolność 1793-1919”).

W połowie listopada 18 r. powstała w Szamotu
łach powiatowa Rada Ludowa na czele ks. dzie
kana Bolesława Kaźmierskiego. Na 65 delega
tów, Niemców było tylko 15. Byli w niej też 
przedstawiciele Wronek, gdzie powstała lokal
na rada ludowa. Walenty Błażej ewski j ednocze- 
śnie przekształcał Sokoła (org. gimnastyczną) 
w oddział zbrojny. Zaczęto gromadzić broń.

Powiatowa Rada Ludowa rozpoczyna kontro
lę niemieckich urzędników, kolejarzy, nauczy
cieli. Od początku grudnia 1918 r. zaczyna się 
wprowadzać język polski do szkół. Niemcy 
zaczynają stawiać coraz większy opór. Efek
tem ich poczynań było skoncentrowanie
14.XII. 1918r. w okolicach Szamotuł i Wro
nek jednego pułku piechoty i baterii artylerii 
pieszej. Zadaniem ich było osłona linii kole
jowej z Poznania do Krzyża. Wojska te osta
tecznie (na skutek interwencji ks. Kaźmier- 
czaka z Poznania) wycofały się do Krzyża.

W dniu 15.XII. 1918 Niemcy opuszczają Po
wiatową Radę Ludową w Szamotułach. W na
stępnych dniach rada ta rozpoczyna już dzia
łalność w duchu polskim.

Walki powstańcze na ziemi wronieckiej
Na wieść o wydarzeniach z 27.XII. 1918 w 
Poznaniu, następnego dnia (czyli 28.XII.1918) 
wyzwoliły się Szamotuły i Pniewy.

Wyzwolenie Wronek wg przekazu prof. An
drzeja Hanyża przedstawiało się w następują
cy sposób:

„Wieczorem dnia 29 grudnia nadchodzi przez 
posłańca wiadomość (do Szamotuł - M.S) od 
Tajnego Komitetu we Wronkach, że p. Bła
żejewski z p. p. Kowalczykiem, Lewandow
skim, Woźnym i Fąferkiem zamierzają na cze
le Sokołów rozbroić nad ranem załogę artyle
ryjską i więzienie, ale obawiająsię, że nie po
dołają, toteż proszą o pomoc. Natychmiast 
poleca p. Ciesielczyk (przewodniczący wy
działu P.R.L.; Zygmunt - komendant Wydziału 
M.S) swojemu adiutantowi pójść na pomoc 
Wronkom. Pan Wilhelmi wykorzystuje pociąg 
towarowy i wczesnym rankiem 30 grudnia 
zjawia się we Wronkach. Przybył w sam czas. 
Sokoły rozbrajali dywizjon artylerii i zaczęli 
podchodzić pod więzienie. Załoga więzienia 
zaintrygowana hałasem w mieście, miała już 
uderzyć na zwycięskich Sokołów, co mogło 
być bardzo niebezpieczne dla powstańców, 
gdy nadeszli szamotulacy. Załoga więzienia 
ufna w swoje uzbrojenie, nie myślała się pod
dać. Dopiero podstęp i szalona odwaga sier
żanta Rembacza z załogi szamotulskiej, któ
ry zabiera jej 2 ciężkie karabiny maszynowe, 
zmusza do kapitulacji. O godz. 7 rano Wron
ki były wolne, a załoga szamotulska wraca (...) 
z bogatym łupem (...). W ręce powstańców 
dostało się całe uzbrojenie jednego dywizjo

nu, kilka ciężkich karabinów maszynowych z 
amunicją oraz kilkadziesiąt karabinów, które 
częściowo rozebrali ochotnicy wronieccy, a 
drugą część przewieziono na wozach do Sza
motuł. We Wronkach mianował p. Wilhelmi 
Komendantem placu p. Fr. Sokołowskiego, a 
komendantem załogi p. Błażejewskiego (...).”

Życiorys powstańca wronieckiego

Walenty Błażejewski (1878-1951).
Urodził się 28 stycznia 1878 w Kłecku w po
wiecie gnieźnieńskim. Jako dorosły człowiek 
osiadł we Wronkach. Wcześnie wstąpił do po
wstałego w 1885 w Wielkopolsce Towarzystwa 
Gimnastycznego Sokół. Był organizatorem 
pierwszych polskich sił zbrojnych we Wron
kach i najbliższej okolicy. Jego zaangażowa
nie jako polskiego patrioty uwidaczniało sięjuż 
przed wybuchem Powstania Wielkopolskiego 
(1918-19), kiedy został członkiem powstałej 
we Wronkach 11 listopada 1918 Rady Robot
niczej i Żołnierskiej, z której wkrótce zrodził 
się Tajny Komitet Polski. Z polecenia tegoż Ko
mitetu jako naczelnik miejscowego gniazda 
Towarzystwa Gimnastycznego Sokół ćwiczył 
swoich sokołów, uzupełniał ich szeregi wraca
jącymi z frontu żołnierzami - Polakami, jbie- 
rał broń i amunicję. W grudniu 1918 r. posia
dał, więc doborową grupę około 100 ludzi do
brze wyćwiczonych i uzbrojonych.

Był jednym z organizatorów Powstania Wiel
kopolskiego we Wronkach i pierwszym dowód
cą załogi wronieckiej. Celem oddziału Walen
tego Błażejewskiego było zbrojne opanowanie 
niemieckich oddziałów wojskowych oraz zdo
bycie więzienia, co nastąpiło 30 grudnia 1918 r.

Wronieccy powstańcy pod dowództwem Wa
lentego Błażejewskiego walczyli następnie w 
okolicy Miałów, brali udział w walkach pod 
Klempiczem, Sierakowem i Kamionną.

Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości 
Walenty Błażejewski nadal mieszkał we 
Wronkach, w dalszym ciągu pełniąc godność 
naczelnika Sokola.

Był wybitnym działaczem społecznym. Zmarł 
22 stycznia 1951 r. i spoczywa na cmentarzu 
parafialnym we Wronkach.

M arian Śliwa
/c.d.n./
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c OGŁOSZENIA • REKLAMA

u

GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA

64-510 WRONKI
Plac Wolności 9, tel. (0-67) 254-05-44

Baza magazynowa -  ul. Mickiewicza, 
tel. (0-67) 254-06-33

czynne: pn.- pt. 7.00 -  16.00; w soboty: 8.00 -12.00

oferujemy
WĘGIEL NA RATY

wyłącznie w I gatunku 
przy zakupie powyżej 3 ton -  transport bezpłatny

NAWOZY
MATERIAŁY BUDOWLANE

w szerokim asortymencie

P.U.H.P. -  „SEMI POL”
SŁAWOMIR 111̂  KOSI AK

poleca:

OKNA I DRZWI ZPCV
NAJTAŃSZE W WIELKOPOLSCE

np.: okna 034 1465 x 1435 z profilem Veka -  670 zł + VAT 
z profilem LB 620 zł +VAT

ponadto oferuje:

osprzęt elektryczny, kable, pianki PCV, silikony, styropian, 
papy zgrzewalne,

schindel dachowy, folie, dachowe, gwoździe, wkręty itp.

Z A P R A S Z A M Y

od poniedziałku do piątku w godz. 9.00- 17.00 
w soboty od 9.00 -  14.00

64-510 Wronki, ul. Piaskowa 10 
tel/fax: 0-67 254 93 70

SPECJALISTYCZNE
GABINETY

LEKARSKIE
W ronki, ul. Sierakowska 4 

tel. (067) 254-07-75

DERMATOLOG

dr n. med. Mariola Pawlaczyk
poniedziałek - od 15.30

CHOROBY WEWNĘTRZNE, 
EKG

lek. med. Katarzyna Gudzio
wtorek od 16.00

USG
serce -  echo -  przepływy - tarczyca 

jama brzuszna - ginekologia

lek. med. Adam Fundowicz
środa 1 1 .0 0 -  13.00

NEUROLOG
dr n. med. Jerzy Mularczyk

• schorzenia neurologiczne
• badania profilaktyczne 

pracowników -  w tym do pracy 
na wysokości

• badania kierowców:
- wst ąm e - okresow e - kontrolne 

środa - od 14.00

LARYNGOLOG
Choroby uszu, nosa, gardła, krtani

lek. med. Marian Zawada
czwartek - od 16.00

OKULISTA

lek. med. Sylwester Cybulski 
piątek od 15.00

OŚRODEK TERAPII I PSYCHOEDUKACJI 
M.R. POM1ANOWSCY WRONKI

K U R S Y  I  T R E N IN G I  
W S P O M A G A N I A  U C Z E N IA  S IĘ

w roku szkolnym 1999/2000

Zgłoszenia oraz telefoniczne informacje 
w dni powszednie w godz. 13.00-19.00 

TEL.(067) 2540001 WRONKI 
lub kom. 0602744001
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U MYŚLIWYCH Zl

ZŁOTY JUBILEUSZ „WRONY” (cz. III)
Jakże odm iennie w yglądają polow ania 
na przestrzeni lat. Dawniej na polowanie szło 
się pieszo, jechało rowerem, furmanką, mo
torem, a dzisiaj -  samochodem terenowym lub 
autokarem. W latach 50., 60., 70. i 80. domi
nujące były na naszym terenie polowania na 
zwierzynę drobną i ptactwo. Były polowania, 
na których padało 168 zajęcy (w 1952 roku) 
czy 141 sztuk tej zwierzyny (w 1981 roku). 
Od tego momentu liczba drobnej zwierzyny 
systematycznie spada i dzisiaj w zasadzie na 
nią nie polujemy.

Najefektywniejsze polowanie na grubązwie- 
rzynę odbyło się w 1956 roku, kie
dy to ustrzelono 12 dzików, przy 
czym Władysław Poliński strzelił 
4 dziki, w tym 3 na jednym stano
wisku. Podobny sukces powtórzył 
się w roku 1976, kiedy upolowa
no 8 dzików, a w roku 1978 Ze
non Wilczyński strzelił 4 dziki (w 
tym 3 na jednym stanowisku), ale 
tym razem upolowano 5 sztuk i 
było to dotychczas najbardziej 
udane polowanie hubertowskie w 
historii koła. Największe upolo
wane sztuki to odyniec o wadze 
153 kg strzelony przez Bogdana 
Radke i dzik o wadze 148 kg Wła
dysława Włodarczaka.

Koło szczyci się posiadaniem 
przez członków trofeów medalo
wych, a mianowicie medale brązowe jeleni 
byków upolowanych przez Władysława Wło
darczaka i Andrzeja Pietruchę, jak również 
medalowe poroża rogaczy, z których pierw
szą pozycję zajmuje srebrno medalowy rogacz 
strzelony w 1984 roku przez Zenona Wilczyń-

Zawsze elegancki, w mundurze 
wg wzoru niemieckiego - Skarbnik Kola, 

V  Paweł Maliński

skiego. Najciekawsze porpże rogacza „peru- 
karza”, zdobyte w 1978 roku na terenie Poża
rowa, jest w posiadaniu Andrzeja Pietruchy.

Obowiązkiem każdego myśliwego jest nie tyl
ko ochrona łowiecka, ale również stałe pod
noszenie sprawności strzeleckiej. Służą temu 
coroczne obowiązkowe treningi strzeleckie, 
które są przyczyną sukcesów na polowaniach 
i były przyczyną sukcesów wronieckich my
śliwych na zawodach. Najlepszy wynik koło 
uzyskało w 1966 roku, kiedy zespół w skła
dzie: Andrzej Pietrucha, Władysław Włodar- 
czak, Edward Przybysz na zawodach o mi

strzostwo województwa poznańskiego zdobył 
w wieloboju myśliwskim III miejsce oraz w 
1979 roku, kiedy zespół w składzie: Andrzej 
Pietrucha, Zenon Wilczyński, Władysław 
Włodarczak zdobył VII miejsce w zawodach 
o mistrzostwo województwa pilskiego.

Na sukcesy i osiągnięcia koła złożyła się dzia
łalność społeczna wszystkich jego członków 
w różnych formach. Były okresy, w których 
poza realizacją zadań w swoim środowisku 
uczestniczono w budowie strzelnic w Pozna
niu, Pile i Obornikach. Koło było organizato

rem powiatowej wystawy łowieckiej w Sza
motułach w 1973 roku, jak również wystawy 
łowieckiej z okazji 700-lecia miasta Wronki i 
30-lecia koła w 1979 roku. Od czasu utwo
rzenia Muzeum Ziemi Wronieckiej koło po
siada w nim stałą ekspozycję dotyczącą osią
gnięć naszego łowiectwa. W uznaniu zasług 
koło zostało wyróżnione dyplomem uznania 
przez WRŁ w Pile z okazji 60-lecia PZŁ (w 
1983 roku). Nie do wyobrażenia byłoby ist
nienie koła bez integracji ze środowiskiem 
lokalnym, młodzieżą szkolną i rolnikami. 
Tradycją stało się już organizowanie corocz
nych wieczorków myśliwskich z udziałem 

społeczeństwa. Młodzież szkolna 
bierze czynny udział w zbiórce kar
my, dokarmianiu zwierzyny, zdej
mowaniu sideł i wnyków. Myśliwi 
przeprowadzają w szkołach prelek
cje na temat świata zwierząt i spo
tykaj ą się z młodzieżą z okazj i Dnia 
Dziecka i Święta Jesieni przy pie
czonych kiełbaskach i ziemnia
kach. W uznaniu wyrozumiałości 
rolników za szkody w uprawach 
rolnych wyrządzanych przez zwie
rzynę myśliwi starają się spotykać 
z nimi, aby przy symbolicznym 
piwku wspólnie dyskutować o pro
blemach łowieckich i rolniczych. 
Dzięki temu wszystkiemu, przy 
wkładzie pracy członków, pomocy 
sponsorów, bardzo dobrej współ

pracy z władzami wojewódzkimi i lokalny
mi, Nadleśnictwem Państwowym itp. w kole 
stworzono koleżeńską atmosferę, a uczestnic
two w nim staje się prawdziwą przyjemno
ścią.

Z  okazji Jubileuszu życzymy Kołu i jego 
członkom dalszych sukcesów i osiągnięć na 
niwie łowieckiej. Niech towarzyszy Wam 
koleżeńska atmosfera, wzajemna życzliwość 
i wyrozumiałość, a szacunek i podziw dla na
szej ojczystej przyrody. Darz bór!

z.s.w.

Złotym Ju6 i[atom 

Qenozvefie i ‘Erazmowi Eaciorfazust^im
najpiękniejsze życzenia dalszych współnie przeżytych dni 

rv zdrowiu, zgodzie i miłości 

życzą synowie

Zbigniew, Czesław, Utyszard i IPu 
- z  Urodzinami

O d lewej: A lbin Kozber, H enryk Hoffa, Zenon W ilczyński
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c
HARCERSTWO

Sztandar „Chęchaczy”
W poprzednim numerze „ WS" ukazał się kolorowy fotoreportaż z uroczystości. Niestety nie 
zdążyłam z tekstem za Naczelnym. Zainteresowanych przepraszam.

Po jedenastu latach działania i dwóch latach 
pracy z bohaterem nasze marzenia o imieniu 
dla drużyny i sztandarze spełniły się. W sobot
nie popołudnie 25 września 1999 roku, oczy
wiście jak na strażacką imprezę przystało, w 
strugach deszczu, otrzymaliśmy imię Krzysz
tofa Kamila Baczyńskiego i sztandar.

Mszę połową w parku ...
odprawiał ksiądz Paweł Pawlicki od dawna za
przyjaźniony z nami. Zebrało się na 
niej wiele osób, gdyż była to nie
wątpliwa atrakcja. Do tej pory w 
nowowiejskim parku odbywały się 
zabawy, mecze i festyny. Podczas 
mszy poświęcono sztandar. Swym 
pięknym śpiewem i grą umilała ją 
Ania Jankowska z Chojna.

Goście ...

zaproszeni przez nas reprezen
towali wiele środowisk, w któ
rych działa nasza drużyna. Z ra
mienia władz miejskich przyby
li Stanisław Żołądkowski oraz 
Lech Krzyżaniak. Miło nam było 
gościć jedną trzecią Rady MiG.
Stanisław Srokowski i Jan Jan
kowski występowali w imieniu 
Rady Powiatowej. Ze strony wronieckiej OSP 
nie zabrakło druhów Czesława Jądrzyka i Ste
fana Kaszkowiaka oraz, co było dla nas nie
zwykle miłą niespodzianką, Czesława Dym
ka z Piły. Ze strony ZHP obecni byli Maria 
Lasecka komendantka hufca Szamotuły z An
drzejem Tomaszkiem oraz trochę na tyłach 
parku członkowie komendy Chorągwi Wiel
kopolskiej dh Bronek z dh Krystyną - Nowa
kowie. Mogliśmy też powitać gości z Holan
dii. Specjalnie na nasze dwie uroczystości 
(strażacką i harcerską) przyjechali -  Piet Ste- 
ijn (szef kapeli, nasz wielki Przyjaciel), Jan 
Nome, Rob Schróder (ze straży pożarnych), 
Wim Spruit (sekretarz -  kierownik współpra
cy Wronki -  Beverwijk). Naszymi gośćmi 
specjalnymi byli powstańcy warszawscy wal
czący z naszym bohaterem -  Krzysztofem Ka
milem Baczyńskim -  Stanisław Sieradzki 
„Świst” z batalionu „Zośka” oraz Witold 
Sławski „Sławek” z batalionu „Parasol”, bez
pośredni świadek śmierci naszego patrona . 
Mimo deszczowej pogody świętowali z nami 
-  nasz najlepszy dzielnicowy -  Grzegorz Ba
rański, Dyrektor WOK Bogdan Czerwiński, 
przyjaciele z Chojna, LZS, harcerze z Pniew, 
Szamotuł, Wronek (Czerwone Berety i 5 Wod
na DH), Dyrektor DPS Nowa Wieś -  pani 
Filipczuk, Dyrektor Przedsiębiorstwa Komu
nalnego - Alfred Piotrowski, redakcje gazet 
szamotulskiej, poznańskiej i wronieckiej (Pa
weł Libera, Iwona Szwarc, Paweł Bugaj, Kry
styna Tomczak), rodzice harcerzy obecnych i 
tych sprzed lat oraz wiele, wiele innych osób, 
których nie sposób wymienić, gdyż wysłali

śmy ponad 200 zaproszeń. Nie zapraszaliśmy 
starych „Chęchaczy”, bo sądziliśmy, że i tak 
przyjdą a mamy dla nich imprezę specjalną 
na wiosnę.

W ręczenia...
sztandaru dokonała drużynowa -  niżej pod
pisana - Grażyna Kaźmierczak (już harcmi- 
strzyni), jako menadżer i seniorka niezależ
nej drużyny, która sama sobie sztandar ufun

dowała. Wręczyła go przybocznemu zastępu 
starszoharcerskiego Zbigniewowi Kaźmier
czak (zbieżność nazwisk nie jest przypadko
wa -  brat), a ten z kolei przekazał go poczto
wi sztandarowemu, czyli „Łysemu”, Kamie i 
Emilce. Sztandar jest zielony, zjednej strony 
ma krzyż harcerski, a z drugiej herb „Chę
chaczy”. Wyszywała go pani Krystyna Suchoń 
z Piły i myślę, że wywiązała się z zadania zna
komicie. Po wręczeniu by ły ...

prezenty, kwiaty i życzenia 

od wszystkich przyjaciół drużyny. Zebrał się ich 
niezły pakiet. Były dyplomy, puchary, figurki, 
kwiaty, a nawet flaga oraz... koperty... w sumie 
1550 zł (czyli prawie połowa kosztów wyszy
wania sztandaru). Niestety, straszne zimno uni 
możliwiło nam przedstawienie programu, któ
ry przygotowały dziewczyny z Chojna, za co 
je oraz panów Jana Jankowskiego i Henryka 
Stróżynę bardzo przepraszam. W prezencie też 
sprzęt nagłaśniający obsługiwał Leszek Boch. 
Szkole rolniczej i DPS dziękuję za wypoży
czenie krzeseł. Dalsza część odbyła się przy 
harcówce. Wspaniałą...

grochówkę

otrzymaliśmy w prezencie od Koła Gospodyń 
Wiejskich Nowa Wieś i sołectwa wsi Samołęż. 
A gotowały ją  panie z Domu Pomocy Społecz
nej w Nowej Wsi. Jedli i chwalili wszyscy.

Później ...
było wspólne zdjęcie, rozdanie pamiątkowych 
widokówek, zafundowanych przez Pawła 
Bugaja, kawa i pyszne ciasto pieczone przez

rodziców (nie został nawet okruszek) oraz 
ognisko. Dla wytrwałych długo w noc.

Podsumowanie ...
wypadło całkiem dobrze. Szkoda, że padał 
deszcz i było zimno, ale do tego zdążyliśmy 
się już przyzwyczaić. Mamy sztandar, doszły 
więc nowe obowiązki. Teraz następne zada
nie przed nami -  dokończenie budowy kibel- 
ków. Mam nadzieję, że uda nam się to w naj
bliższym czasie, a najpóźniej na wiosnę. Na 
nasze konto nadal wpływają pieniądze. Jest 
ich już trochę ponad koszt wyszycia sztanda
ru. Dziękuję wszystkim, którzy nas wspomo
gli. Najwyższa kwota jaka wpłynęła to 1000 
zł, a najniższa 20 zł. Jeszcze raz dziękuję 

w szystkim  Przyjaciołom  
drużyny. Myślę, że to było 
11 lat dobrej współpracy...

drużynowa 
hm Grażyna Kaźmierczak

Lista
dotychczasowych 

ofiarodawców:

Zarząd Wojewódzki ZOSP 
Poznań

-  Stanisław Jarysz 
„Stanmet” Popowo 
hufiec ZHP Szamotuły 
Stanisław Jarysz 

Lech Krzyżaniak 
Przedsiębiorstwo Komunalne 
Paweł Chytry 
Stefan Urban
„Bractwo Kurkowe” Wronki 
Krzysztof Wiśniewski 
Piet Steijn - Beverwijk 
Stefan Nowak
Alicja i Zygmunt Rusinkowie 
Wojciech Frasunkiewicz - Piotr Ludwiczak 
Sołectwo Samołęż
Koło Gospodyń Wiejskich Nowa Wieś 
Państwo Matlakowie 
Leszek Bartol 
„Olwro’ -  Jan Olech 
Grzegorz Grajewski

Z a p r o s z e n i e

IV ANDRZEJKOWY 
BAL STRAŻAKA 

27 LISTOPADA '99 20.00
D U Ż A  S A L A  - W R O N K I

GRA „MIKADO” 
BILETY: 254-13-07 

i 254-13-06

d l a  A n d r z e j ó w  g r a t i s  !!! 

z a p r a s z a j ; )  „ C h ę c h * I C Z C ”

„ Chęchaczkom " podoba się ich patron, poeta - powstaniec 
Kamil Krzysztof Baczyński
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SPOJRZENIA □

Z MAŁĄ ROZMOWY
-  Czy ty mnie słuchasz? -  w moim głosie za
brzmiała nutka zniecierpliwienia. Nie udało 
mi się jej ukryć.

-  Słucham, słucham... -  Mała oderwała się 
na chwilę od gryzmolenia„czegoś na kartce, 
zielony długopis zawisł w powietrzu.

-  To co mówiłam? -  Byłam zirytowana wy
jazdem. Niepokoiłam się, czy powierzam 
opiekę nad psem odpowiedniej osobie.

-  Raz dziennie, niedużo. I cały czas ma mieć 
wodę. Wypuścić. Wytrzeć łapy. Wpuścić. Też 
mi filozofia! -  Mała wróciła do gryzmolenia. 
Z namaszczeniem wypełniała drobną kratecz- 
ką zarys czegoś, co przypominało skrzyżowa
nie kozy z krową.

Odetchnęłam z u lgą- byt zwierzaka pod moją 
nieobecność był zapewniony. Przynajmniej 
teoretycznie. Wróciłam do pakowania.

-  Ty jesteś jak nasza pani -  dobiegł mnie głos 
Małej znad zielonych gryzmołów.

-  Jak to?

-  Ona też uważa, że jak na nią nie patrzymy, 
to jej nie słuchamy.

Kącik psychologiczny (11)

P rze strze ń
Łatwo zaobserwować, że jedni ludzie lepiej 
się czują w tłumie, wśród innych, drudzy wolą 
więcej przestrzeni. Ci pieiwsi wybierają pod
czas wakacji imprezy masowe, zatłoczone 
plaże czy molo, ci drudzy chętnie korzystają 
z samotnych spacerów dziką plażą lub udają 
się w góry.

Jedni ludzie, jak zauważamy, podczas rozmo
wy stają blisko partnera, inni w dalszej odle
głości - a gdy rozmówca zanadto się zbliży, 
odsuwają się. Ustalono, że przestrzeń, jaką 
mamy wokół siebie, jest czymś ważnym i za
leży zarówno od cech indywidualnych, jak 
i od zwyczajów kulturowych.

Najbardziej istotna jest przestrzeń, którą by 
można nazwać osobistą. To najbliższe 20-40 
centymetrów od nas, więcej z przodu, mniej 
z tyłu i z boków; więcej na wysokości twarzy, 
mniej na wysokości nóg. Bronimy tej prze
strzeni, źle się czujemy, kiedy ktoś ją  nam1 
szy. Pozwalamy na to tylko w sytuacjach in
tymnych, osobom, z którymi jesteśmy w ser
decznych kontaktach. Dlatego źle znosimy 
tłok w tramwajach, windach, nie przepadamy 
też za zwartym szykiem wojskowym. Dlate
go za uciążliwą szykanę w więzieniach uwa
żano przeładowanie cel.

Z przestrzenią osobistą związana jest prze
strzeń działania, tak zwany dystans interak

-  Wcale jej się nie dziwię. Skąd mam wie
dzieć, czy nie myślisz akurat o czymś tam i 
czy trafia do ciebie cokolwiek z tego, co mó
wię? A tak w ogóle -  rysujesz czy odrabiasz 
lekcje? -  powiedziałam i zawstydziłam się. 
Przypomniało mi się, że ja  też zawsze coś so
bie skrobałam... Tak było łatwiej się skupić...

-  Odrabiam. I rysuję. A tata teżjest taki sam...
-  Mała zapatrzyła się w okno. -  A ja  umiem 
patrzeć na niego i nie słyszeć, co mówi... I z 
panią robimy tak samo.

Słuchać czy 
słyszeć?

-  Jak to -  robimy?

-  Bo pani nie wolno przerywać. -  Dzieciak 
obrzucił mnie wyniosłym spojrzeniem. Gdzie 
się tego nauczyła? -  Jeżeli ktoś chce o coś 
spytać, to musi poczekać, aż pani skończy. I 
wtedy już się nie pamięta, co to było to coś 
na początku... A pani ględzi... -  Mała wróci
ła do rysowania. -  Gada i gada, gada i gada. 
A wszystko ważne w tym jej gadaniu można 
powiedzieć raz. I już.

cji. Jedni potrzebują większej odległości dla 
swobodnej rozmowy czy pracy, inni mniej
szej. Jest to także związane z kręgiem kultu
rowym. Arab czy Turek, także Włoch staje 
blisko rozmówcy, wymachując mu rękoma 
przed nosem. Szwed czy Anglik zachowuje 
dystans przynajmniej wyciągniętej ręki.

Ta przestrzeń działania odbija także hierar
chię społeczną. Przy koledze z pracy stanie
my blisko, spotykając się z przełożonym czy 
nauczycielem, zachowamy większąodległość, 
wyrażając tym szacunek. Im wyższy rangą 
zwierzchnik, tym odległość, będąca miarą 
szacunku, będzie większa. Nie darmo trony 
monarchów ustawiano w godziwej odległo
ści od poddanych i na podwyższeniu; podob
nie było z usytuowaniem ołtarza i kapłana 
w tradycyjnych świątyniach. Współcześnie 
ten „dystans szacunku” się zmniejsza. Jest on 
efektem wychowania i zwyczajów społecz
nych - naruszanie go uznaje się za nietakt.

Kolejny rodzaj przestrzeni to terytorium. Je
steśmy w pewnym sensie podobni do psów, 
które kropelkami moczu oznaczają miejsca, 
do których mają prawo. Lubimy zajmować te 
same miejsca w klasach czy salach wykłado
wych, w ulubionych kawiarniach, czytelniach, 
na ławce w parku. Pozostawiamy, wychodząc 
na chwilę, różne przedmioty świadczące, że 
miejsce ,jest zajęte”. Jesteśmy zdegustowa
ni, jeżeli ktoś nam przełożył na sąsiedni sto
lik paczkę papierosów czy zeszyt albo prze
wiesił część garderoby. Ustalono, że najtrwa- 
lej „zajmująmiejsca” części odzieży, zaś naj
łatwiejsze do przesunięcia (najmniej skutecz

-  To tylko ty tak myślisz. Dzieci są różne -  
tobie wystarczy raz, a takiemu Jasiowi trzeba 
kilka razy...

-  Wcale nie! -  przerwała Mała mój wywód.

-  Jasiowi też wystarczy raz. Jak coś go inte
resuje, to nie trzeba powtarzać. Tak jak na 
wycieczce -  pani była zła, bo chłopaki cały 
czas się wygłupiali i nie słuchali przewodni
ka, ale kiedy potem zrobiliśmy konkurs, to 
byli najlepsi! Wszystko wiedzieli! I wcale się 
nie przygotowywali! Wszyściutko zapamię
tali z opowiadania przewodnika! Nawet Jola, 
ta co sobie robiła notatki, nie potrafiła na nie
które pytania odpowiedzieć! A oni tak!

-Naprawdę? -  Zastygłam z niebieskim swe
trem w jednej ręce i czarnym w drugiej.

-  Weź niebieski, jest cieplejszy. Naprawdę.

-  Naprawdę cieplejszy?

-  To też, ale miałam na myśli, że naprawdę 
byli najlepsi. Ojej, ale wy wolno myślicie! 
Wszystko wam trzeba tłumaczyć! -  Mała 
wstała od stołu. -  Chyba pomogę przy tym 
pakowaniu, bo nigdzie nie wyjedziesz...

(am)

ne jako „znaczniki”) są książki, papierosy czy 
pozostawione przez nas gazety.

Im częściej korzystamy z jakiegoś miejsca, 
tym bardziej jesteśmy skłonni je  oznaczać 
i bronić swoich praw do niego. Niekiedy 
przybiera to postać formalną i zarazem hu
morystyczną, jak na przykład tabliczki z imie
niem i nazwiskiem na ławkach w kościele. 
Bywa też, że ktoś w takim celu zostawia 
w ławce kościelnej własnoręcznie wykonaną 
poduszkę pod siedzenie. Tabliczkę do miej
sca przytwierdzają wkręty; poduszka jest po
zornie bardzo łatwa do przesunięcia, ale tak
że dobrze „zajmuje miejsce”, bo jest postrze
gana jako przedmiot bardzo osobisty.

Warunki cywilizacyjne sprawiają, że coraz 
więcej ludzi mieści się na coraz mniejszym 
terytorium. Korzystamy z tych samych loka
li, wind, miejsc parkingowych, ławek. Kur
czy się nasze terytorium, zwęża przestrzeń 
działania, coraz częściej naruszana jest prze
strzeń osobista. Jest to źródłem wielu stre
sów. Dlatego gotowi jesteśmy płacić za jaz
dę pociągiem pierwszą klasą i kupować miej
scówkę - cała różnica standardu sprowadza 
się właściwie do większej przestrzeni w prze
dziale. Kilka złotych za kilkanaście centyme
trów.

Kiedyś pojęcie „zbliżenia się” miało jedno
znacznie pozytywny wydźwięk. Teraz już 
coraz rzadziej.

Klemens Stróżyński
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INFORMACJE

Wroniecki Ośrodek Kultury 
zaprasza

Kino „Gwiazda” Tei.-. 2 5 4 -0 2  -29

Data/godz.: Tytuł: Prod. / od lat

05.11 -  10.11/ 19.00 MUMIA U S A /15
12.11 -  16.11 /17.00 i 19.00 MATRIX * U S A /15
17.11 -  22.11 / 17.00 PODRÓŻ PRZEDŚLUBNA USA / 15
17.11 -  22.11 / 19.00 DOTYK MIŁOŚCI USA / 15
23.11 -28.11 / 17.00 BABE-ŚW IN KA WMIEŚCIE U SA /B.O .
23.11-28.11 /  19.00 NOTTINGHILL U S A /15
29.11 -  02.12 /  17.00 i 19.00 MIĘDZY NIEBEM  USA /15

A PIEKŁEM

Kasa kina czynna na godzinę przed seansem. Teł: 254-02 -29.
W soboty kino nieczynne.

M UZEUM  REGIONALNE
Wronki, ul. Szkolna 2. Tel.: 254 06 17

Czynne: w torki, czwartki, soboty -  od 10.00 do 14.00
środy, piątki -  od 14.00 do 18.00

Wystawy: historyczno -  etnograficzna (stała)

Grupy młodzieży szkolnej prosimy wcześniej anonsować telefo
nicznie.

B IB L IO T E K A  P u b lic zn a
teł.: 254 06 17

otw arta: od  pn. - pt. w  g od z.: 1 0 .0 0 -1 8 .0 0  
zw y ją tk iem  w tork u  - do g o d z . 14 .00

W bibliotece czynne - KSERO

S o b o t n io  — n ie d z ie ln e  
D Y Ż U R Y  A P T E K

11.11.1999
w godz.: 10.00-12.00 i 19.00-20.00 na Borku
13.11.1999
w godz.: 9.00-13.00 i 19.00-20.00 na Rynku
14.11.1999
w godz.: 9.00-13.00 i 19.00-20.00 na Rynku
20.11.1999
w godz.: 9.00-13.00 na Rynku; w godz.: 19.00-20.00 w Przychodni
21.11.1999
w godz.: 10.00-12.00 i 19.00-20.00 w Przychodni
27.11.1999
w godz.: 9.00-13.00 na Rynku; w godz.: 19.00-20.00 na Borku
28.11.1999
w godz.: 10.00-12.00 i 19.00-20.00 na Borku 

W dni powszednie apteki czynne:
APTEKA Pod Orłem (na Rynku), tel. 254-01-34, od poniedziałku 
do piątku w godz.: 8.00-20.00, w soboty: 9.00-13.00 
APTEKA w Przychodni, tel. 254-14-65, od poniedziałku do piątku 
w godz.: 8.00-16.00
APTEKA na Borku, tel. 254-93-79, od poniedziałku do piątku 
w godz.: 9.00-16.45

Terminy podawane są przez aptekarzy.

12 -------------------------- ---------------------------- -

OFERTA POMOCY
Gminnego Ośrodka Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
we Wronkach

ul. Powstańców Wlkp. 28, tel.: 0 604 269 418

Poniedziałek
10.0 0 - 12.00 -

1 7 .0 0 - 19.00 -

1 9 .00 - 21.00 -

Wtorek
9.00-12.00 -

15.30-17.30 -

19.00 -21.00 - 
18.00-20.00 -

Środa
9.00-14.00 -

1 5 .0 0 - 17.00 -

1 9 .00 - 21.00 -

Czwartek
9.00-12.00 -

1 5 .0 0 - 17.00 -
1 7 .00 - 19.00 -  
19.00 -21.00 -

Piątek
9.00-12.00 -

19.00 -21.00 -
19.00 -21.00 -

Dyżur Gminnej Komisji RPA - rozmowy z we
zwanymi.
Grupa terapeutyczna -  psycholog Lidia Maj
chrzak
Punkt Przeciwdziałania Przemocy Domowej- 
dyżur psychologa -  Roman Pomianowski 
Telefon Zaufania - 0604 269 418

Indywidualne konsultacje i przyjęcia pacjen
tów przez psychologa
Poradnictwo i terapia dla ofiar przemocy domo
wej - terapeuta uzależnień Danuta Zielińska 
MITING AA
Punkt Przeciwdziałania Przemocy Domowej - 
dyżur prawnika
Telefon Zaufania - 0604 269 418

Dyżur kuratora dla dorosłych Sądu Rejonowe
go w Trzciance
Indywidualne konsultacje i przyjęcia pacjen
tów przez psychologa
Punkt Przeciwdziałania Przemocy Domowej - 
dyżur psychologa -  Roman Pomianowski 
Telefon Zaufania - 0604 269 418

Indywidualne konsultacje i przyjęcia pacjen
tów przez psychologa 
GRUPA EDUKACYJNA - Artur Firlet 
Grupa terapeutyczna -  Psycholog L. Majchrzak 
Punkt Przeciwdziałanie Przemocy Domowej 
dyżur psychologa -  Roman Pomianowski 
Telefon Zaufania - 0604 269 418

Indywidualne konsultacje i przyjęcia pacjen
tów przez psychologa 
MITING AI.-ANON
Punkt Przeciwdziałania Przemocy Domowej - 
dyżur psychologa -  Roman Pomianowski. 
Telefon Zaufania - 0604 269 418

/ż=M ądrym być to wielka sztuka, 
ale dobrym jeszcze większa (KM )

WSZYSTKIM LUDZIOM DOBREJ W'
którzy pomogli nam w  urządzaniu pomieszczę1 
gabinetu terapii psychologiczno-pedagogicznej 

i do realizacji now ego przedmiotu 
W ychowanie do życia w  rodzinie, 

w ygospodarow anych w  Internacie 
Zespołu Szkół Z aw odow ych  nr 1 

a zwłaszcza:
Radzie Rodziców, panom: Kazimierzowi Qacy  

i jego Pracownikom, Krzysztofowi Qacy, 
Z dzisław ow i Cym borowskiem u, A ndrzejow i M am etow i, 

Z b ign iew ow i Q rzylow i, pani Rembarz, 
państwu H ałym , Bajonom, W ieczorkom, 

Fabisiakom, W alczakom, Odrobnym, 
kol. C zesław ie Lipskiej oraz wspaniałej młodzieży  

którzy bezinteresownie włączyli się do prac wykończeniowych  
składamy serdeczne podziękowania i wyrazy wdzięczności.

M irosław a Borowczak i Krystyna Tomczak
J J
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REKLAMY • OGŁOSZENIA

TeleSoft
K L IE N T O M

Computer systems

PA TRZYM Y  
PR O  

W
O C ZY

TELESOFT Sp. z o.o. Stare Miasto 36 64-510 Wronki
tel. (0-67) 25 41 503 fax (0-67) 25 41 469 e-mail: biuro@telesoft.pl

W  DAEWOO
kredyt na dowód
aby otrzymać kredyt 

na dowolny 

samochód marki 

DAEWOO, 
wystarczy dowód 

osobisty.

* rok produkcji 1999; model 1998

Lanos  OC, AC i NW - GRATIS !!!
Opony zimowe - GRATIS !!!

Mat i  z OC - GRATIS !!!
AC i NW - 3,2 % !!!

codziennie od 10.00 do 18.00, sob. - nd. od 10.00 do 13.00

Piła Wągrowiec
al. Poznańska200 ul.Kcyńska56 TWARÓG
tel: 067 21 23 246 tel: 067 26 20 150 SALON SAMOCHODOWY

V
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2

—

pani EWIE ŁAKOMEJ
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci Ojca
składa 

Rada Szkoły

—

Jarosław Szymański
Firma oferuje:

fachowe doradztwo połączone z projektem 
profesjonalne wykonanie 
możliwość zakupu sprzętu AGD marki Amica 
ciekawa kolorystykę kuchni EURO

Wielka promocja!!! O 10%  mniej do 1 .0 1 .2 0 0 0
Zapraszamy do salonu wystawowego 

przy ulicy Nowej 1 we Wronkach 
[tel. kontaktowy 25 42 287 lub 0604  905 289

C t N T R U ^

BUDOW LANO -
- ELEKTRYCZNE

oferu je:

bopax
tel. (067) 254 20 62 , fax (067) 254 20 63

SZEROKI WYBÓR SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO
między innymi:

■ osprzęt oświetleniowy ■ przewody i kable 
■ rozdzielnice i szafki - zabezpieczenia, listwy i rurki kablowe 

■ grzejniki i wentylatory

Projektujem y i w ykonujem y instalacje elektryczne

tel. 0-602 273  940 , te l./fax 254  20 75

M ATERIAŁY BUDOW LANE
■ płyty gipsowe NAJTAŃSZE! ■ cement portlandzki 350

■ wapno ■ suporex „24" ■ cegła - klinkier 
■ rynny ocynkowane

M ATERIAŁY IZO LACYJN E
■ styropian ■ wełna mineralna ■ papa - lepiki

ELEM EN TY BUDOW LANE
■ betonowe ogrodzenia ozdobne ■ granitowe parapety

NAGROBKI
z kam ieni z całego św iata  

Zapew niam y w łasny transport

Zapraszamy do naszych sklepów 
Przy większych zakupach udzielamy korzystnych rabatów. 

Realizujemy indywidualne zamówienia.

C en tru m  c z y n n e  w  g o d z .: 8 .0 0  - 1 7 .0 0  
so b o ty  8 .0 0  - 1 3 .0 0
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OGŁOSZENIA • REKLAM A

PODZIŃSKI
zaprasza na kurs 

prawa jazdy Kat.„B”
wykłady:

Zespół Szkół Zawodowych nr 1 
Wronki, ul. Leśna 17 

Kontakt: tel. 067 254 23 90

TANIE )
POKRYCIA DACHOWE i

•  Blachy dachówkopodobne i trapezowe produkcji J 
fińskiej i szwedzkiej, cięte na wymiar

** Płyta falista Ondura USA-2x 1,25 
Agualina, eternit !

•  Dachówki betonowe i ceramiczne 
■• Drzwi i oknaz drewna klejonego
•  Okna dachowe, świetliki, folie, rynny PCV i 

oraz obróbki blacharskie
■•Płyty kartonowo-gipsowe i
■* Systemy dociepleń/lr/flj, styropian 

oraz wełna mineralna >
** Kotły węglowe, miałowe, elektryczne
•  grzejniki aluminiowe oraz aluminiowo -  miedziane J

TRANSPORT -  MONTAŻ -  RATY ! 
PPUH „PROMOTECH” 

Brzeźno
Tel.: (0-67] 255 19 83

Posiadam
warsztat samochodowy

przy ul. Mickiewicza 30 
(obok Fabryki Lodówek).

V

Podejmę współpracę 
lub wydzierżawię. 

Tel. 254-16-33 J

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają: 

■ PŁYTY NIDAGIPS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

• FARBY & KLEJE
• TAPETY & KASETONY 
■ SILIKONY
• ATLASY (duży wybór)
• OKNA PCV 

(montaż, gwarancja)
• LAMPY
• PŁYTKI CERAMI
Wronki, 
ul. Dworcowa 2
(przy dworcu PKP)
Pn -  pt: od 8.00 do 17.! 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel.: 254 94 76

DOGODNY DOJAZD I PARKING

14

Zakłady Przemysłu Ziemniaczanego 
we Wronkach 

ZetPeZet Spółka z o. o.
64-510 Wronki, ul. Sierakowska 50 

tel. (067) 2540-841 do 844 fax (067) 2540-885

Ogłaszają przetarg nieograniczony na sprzedaż 
samochodu osobowego marki POLONEZ ATU PLUS 

o pojemności 1600 cm3, rok produkcji 1997
cena wywoławcza wynosi 11.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 18.11.1999 roku 
o godzinie 9.00 w siedzibie zakładu.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej do dnia 17.11.1999 r.

Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny 
-  nr 254-08-41, wew. 229.

PIECZĄTKI
(samotuszujgce i tradycyjne)

KSERO
(powyżej 100 kopii - rabat 50%)

REKLAMY
(tablice, kasetony, samochody)

W YDAW NICTW O
Firma Pollgraflczno-Reklamowa 
64-510 WRONKI, ul. Ratuszowa 2 

Tel./Fax: 25 42 888
vis a vls Ratusza, I piętro

REDAKCJA PRZYJMUJE 
REKLAMY I OGŁOSZENIA

od poniedziałku do czwartku 
w godz.: od 9.00 do 12.00 
w piątki od 17.00 do 19.00

Rezerwujemy miejsce 
na reklamę świąteczną 

oraz do kalendarza na rok 2000

OGŁOSZENIA DROBNE

• Szukam małego lokalu (lub wydzielonej 
części sklepu) na działalność gospodarczą 
w centrum Wronek. Tel. 0-67 / 255 74 72; 
0-602 606 378.

• Kupię mieszkanie jednopokojowe tel. 091 
442 19 91

• Kupię działkę rekreacyjną z możliwością 
zabudowy nad jeziorem  w Chrzypsku, 
Chojnie, Białej lub innej miejscowości. 
Tel. (061) 291-43-23, 0-903-622-87.

• Z atrudnię dyspozycyjnego emeryta lub 
rencistę do obsługi toalet i odśnieżania na 
stacji PKP. Tel.: (0-61) 8122 693 lub 0501 
570 366 (po 19.00).

• Sprzedam działkę budowlaną w Samołężu. 
Prąd, woda, telefon, budynek gospodarczy, 
5400 m2. Tel. (067) 254-23-47.

• Sprzedam  RENAULT 18 TURBO, rocz. 
1983, 1600 cm3, kolor brązowy metalik, 
wspomaganie kierownicy, turbo, elektrycz
ne szyby, pilot, hak holowniczy. Cena do 
uzgodnienia. Tel.: (0-67) 254 25 95.

• Kupię działkę we Wronkach lub okolicy. 
Tel. (067) 254 16 98

• Sprzedam działkę pod budowę,
1700 m2, Tel. (067) 254 16 98

Oferujemy 
telefony

I eleSoft
Computer System s

telefaksy
centrale telefoniczne

T E L E S O F T  S p . z  o .o . S ta re  M ia s to  3 6  6 4 -5 1 0  W ro n k i te l .(0 -6 7 )  2 5  41 5 0 3  fa x  ( 0 -6 7 )  25  41 4 6 9  c -m a il:  b iu ro @ te le s o h .p l
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RELAKS

Konkurs
fotograficzny

Sklep „MATEO" 
pana Jacka Piaseckiego 

wraz z Redakcją 
„Wronieckie Sprawy" 

ogłaszają
konkurs fotograficzny 

na „ZABAWNE ZDJĘCIE".

Jeśli utrwaliłeś na zdjęciu zabawne zda
rzenie, śmieszną sytuację, komiczne miny; 
jeżeli masz humorystyczne podejście do 
życia-zapraszam y! Konkurs jest przezna
czony dla wszystkich amatorsko fotogra
fujących, bez względu na płeć, w iek. Naj
lepsze prace zostaną nagrodzone (I m. -  
aparat fotograficzny) i opublikowane.
N a zdjęcia oczekujemy do końca listopa
da 1999 r. w  Sklepie „MATEO” (Wronki, 
Rynek 18).

AGFA ̂  FILM
Przeprowadzka 

za nami
urządzanie Redakcji 

„Wronieckich Spraw" 
ciągle przed nami

Dziękujemy Przedsiębiorstwu Gospodar
ki Komunalnej za  p rzygotow anie p o
mieszczeń, Dyrektorowi W OK-u, Bogda
now i Czerwińskiem u i ZetPeZetom za 
przewiezienie naszych skromnych zaso
bów (starego holenderskiego biurka, zbęd
nych w  muzeum półek, stołów  i kilku kar
tonów pełnych wspomnień), Telekomuni
kacji za podłączenie telefonu (starego apa
ratu z now ym  numerem 254 34 34) 
Przepraszamy odw iedzających nas inte
resantów za ciągły w idok nie rozpako
wanych kartonów - po prostu czekam y na 
obiecane meble.

Redaktorzy „W S”

ZATRUDNIĘ
mistrza zmianowego 

z doświadczeniem do pracy 
na tłoczni.

Wynagrodzenie do uzgodnienie, 
tel. (0 6 7 )2 5 4  19 40

■\y\______

petycja

i

krytyko-"
wanie TpFwanta typ łady
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Władysław Firlik

KRZYŻÓWKA
PANORAMICZNA
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 17 utwo
rzą przysłowie polskie, które jest hasłem sta
nowiącym rozwiązanie krzyżówki. Prosimy je 
przesłać pod adresem redakcji (nowy) lub 
wrzucić do skrzynki redakcyjnej przed jej sie
dzibą (dawny „Spomasz”) albo przy muzeum 
-d o  20.11.''99.

Rozwiązanie krzyżówki

z nr. 19 (126) „WS” polegało na podaniu pra
widłowego hasła, które brzmi: SZCZODRY 
NIE TRACI.
Spośród prawidłowych rozwiązań rozlosowa
no dwie nagrody, które otrzymują:
Lucyna Sobkowska (z Biezdrowa),
Danuta Sicińska (z Wronek).
Gratulujemy. Nagrody do odebrania w redakq'i.

SPRZEDAM
dom z ogrodem

w  centrum Wronek 
tel. 254 07 40 

lub 254 09 7 1 (po 18.00)

Oddam w najem 
mieszkanie -  pow. 62m2

na biuro lub gabinet 
ul. Piękna 12 we Wronkach 

tel.; 0 601 92 75 86, 0 61/ 84 85 229
Sprostowanie. Wśród nagrodzonych za po
przednią krzyżówkę pomyłkowo zmieniliśmy 
nazwisko pani Teodozji, która nazywa się 

Witkowiak , a nie Witkowska. 
Przepraszamy!
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KRONIKA
U U  /  POLICYJNA 

7  K.P. WRONKI

Kolizje, wypadki ...
• 20 października na ul. Chrobrego doszło 

do kolizji pomiędzy aż czterema pojazda
mi -  toyotą, mazdą, maluchem i nissanem. 
Obyło się bez ofiar.

• 23 października do kolejnej kolizji doszło 
na ul. Mickiewicza. Uszkodzeniu uległy 
samochody BMW  i skoda.

• 25 października na Os. Borek doszło do 
zderzenia malucha i citroena.

• 3 listopada na ul. Chrobrego zderzyły się 
maluch z toyotą.

• 4 listopada w Samołężu kierowca forda 
nie zachował należytych środków ostroż
ności, złamał ograniczenie prędkości i 
wypadł z zakrętu, uderzając w stojące 
przed sklepem rowery.

... kradzieże, włamania...
• 20 października przyj ęto zgłoszenie o kra

dzieży malucha z ul. Lipowej,
• 21 października sprzed szkoły nr 3 zginął 

kolejny rower,
• 28 października skradziono z jednej z pose

sji na Górce samochód audi. Sprawa wtoku.

• 1 listopada skradziono z posesji na Ryn
ku motorower Romet.

... i inne (grzeszki i grzechy) '
• 20 listopada zatrzymano nietrzeźwego 

kieroweą forda -  1,38 prom.
• tego samego dnia zatrzymano czterech 

nieletnich, rzucających petardami. Przy
pominamy, że zgodnie z uchwałą wroniec- 
kiej Rady, używanie środków pirotech
nicznych dozwolone jest jedynie w wy
znaczone dni -  a do Sylwestra jeszcze 
daleko.

• 23 października na Jeziorze Pożarow- 
skim straż rybacka zatrzymała jednego z 
trzech kłusowników, próbującego doko
nać nielegalnego odłowu za pomocą sie
ci.

• 25 października przyjęto zgłoszenie o 
używaniu petard, tym razem przez osobę 
dorosłą. Jak tu dziwić się dzieciom i kogo 
stawiać im za wzór zachowania, jeżeli 
dorośli łamią praw o...?

• 28 października w zatrzymanym do ru
tynowej kontroli sam ochodzie po li
cjanci odnaleźli skradzione z terenu za
kładu Amica lodówkę i pralkę. Sprawa 
w toku.

• 29 października na Skwerze im. Cyryla 
Sroczyńskiego znaleziono zwłoki męż
czyzny, mieszkańca gminy Obrzycko.

• 31 października przyjęto zgłoszenie o
niszczeniu pojazdów zaparkowanych na 
PI. Wolności. Zatrzymani przez policję 
sprawcy nie potrafili racjonalnie wytłuma
czyć swego postępowania a tłumaczyć się 
poważnie zmuszeni będą przed kolegium.

Maurer Fr.
(Opracowano na podstawie informacji udzie
lonych przez Z-cę K-ta KP we Wronkach)

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach 
informuje o wolnych miejscach pracy, z któ
rych mogą skorzystać zainteresowani. Adre
sy firm podawane są za pośrednictwem PUP 
w Szamotułach, ul. Ratuszowa 2, po podaniu 
numeru oferty. Tek: 0-61 / 29-20-299.

SZAMOTUŁY - 370
kierowca, prawo jazdy kategorii C + E 

BARANOWO - 376
fakturzystka, wykształcenie średnie (fi
nanse i ekonomia), znajomość obsługi 
komputera, praca w Przeźmierowie

SZAMOTUŁY - 377
kierowca, prawo jazdy kategorii C + E 

WRONKI -378
osoba z grupą inwalidzką do obsługi 
toalet

mmmm i d r z w i
M  P C V

Producent
mmmm

Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 23 
TZ (0-67) 25 42188
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SPORT I REKREACJA —[

Sport szkolny w gminie i powiecie
Turniej piłki nożnej szkół podstawowych 
klas VI o mistrzostwo Wronek -  drużyny pię
cioosobowe (Wronki, 11.10.99)
I miejsce -  Szkoła Podstawowa nr 1; II -  SP 
nr 2; III -  SP nr 3
W turnieju powiatowym, który odbył się 
14.10.99 w Szamotułach reprezentacja SP nr 
1 zajęła II miejsce.

Powiatowy turniej piłki nożnej szkół ponad
podstawowych (Gałowo, 21.10.99)
I -  LO Szamotuły
II -  ZSZ nr 2 we Wronkach

Sztafetowe biegi przełajowe o mistrzostwo 
powiatu:
• szkoły podstawowe, kl. VI i młodsze (Sza

motuły, 18.10.99)
I -  SP Pniewy; V -  SP nr 3 Wronki; VI -  
SP nr 2 Wronki; IX -  SP Chojno; XII -  
SP Nowa Wieś

• szkoły podstawowe, kl. VIII i I gimna
zjalne (Szamotuły, 18.10.99) 
dziewczęta: I -  Gimnazjum Kaźmierz; VII 
-  Gimnazjum Wronki
chłopcy: I -  SP Duszniki; VI -  SP Nowa Wieś, 
X -  Gimnazjum Wronki, SP nr 3 Wronki

• szkoły ponadpodstawowe (Szamotuły, 
22.10.99)
dziewczęta: I -  LO Szamotuły; II - ZSZ

Tradycjąjuż się stało, że szkoły noszące imię 
Kornela Makuszyńskiego świętują swoje ju 
bileusze wraz z imiennikami. Tym razem kor- 
nelowskie spotkanie odbyło się w dniach od 
21 do 23 października 1999 roku, w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Skwierzynie, a okazją 
ku temu była 10 rocznica nadania szkole imie
nia i wręczenia sztandaru.
Uroczysty apel uświetniła obecność pocztów 
sztandarowych szkół z: Pacanowa, Olkusza, 
Gorzowa Wlkp, Wałcza, Lipian, W ronek i 
Skwierzyny.
Imprez towarzyszących było bardzo dużo. 
Ogólny zachwyt i uznanie wywołał program 
artystyczny, a w nim ponad godzinny pokaz 
rzadko spotykanych umiejętności tanecznych, 
zaprezentowanych przez dzieci i młodzież z 
zespołu Nowinka. Jeszcze rzadziej można 
podziwiać na scenie występujących i bawią
cych do łez nauczycieli. Oni pokazali, że po
trafią tańczyć zawadiacko polkę i tańce współ
czesne, że potrafią przygotować sobie stroje i 
pogodzić to z codziennymi obowiązkami.

Po uroczystym obiedzie, w nieco uszczu
plonym stanie, (delegacje z Gorzowa i Wro
nek odjechały do domów) goście uczestniczyli 
w Mszy św., w sanktuarium w Rokitnie. W 
godzinach wieczornych młodzież bawiła się 
na dyskotece, a nauczyciele i opiekunowie 
delegacji biesiadowali i dzielili się swoimi 
doświadczeniami.

nr 1 Wronki; IV -  ZSZ nr 2 Wronki 
chłopcy: I -  LO Szamotuły; II -  ZSZ nr 1 
Wronki; IV -  ZSZ nr 2 Wronki

Mistrzostwa Wronek szkół podstawowych 
w unihokeju klas VI i młodszych, drużyny 
mieszane (Wronki, 23.10.99)
I -  SP nr 1; II - SP Nowa Wieś, III -  SP nr 3; 
IV - SP nr 2

Mistrzostwa Wronek szkół podstawowych 
i gimnazjów w koszykówce dziewcząt i
chłopców (Wronki, 30.10.99)
dziewczęta: I -  Gimnazjum 1 Wronki; II -
Gimnazjum 2 Wronki; SP nr 3
chłopcy: I - Gimnazjum 1 Wronki; II -  SP nr
3; III -  SP nr 1; IV -  SP Nowa Wieś; V -
Gimnazjum 2 Wronki

Indywidualne mistrzostwa szkól ponadpod
stawowych w tenisie stołowym (Szamotuły, 
3.10.99)
dziewczęta: III -  Ewelina Majchrzak; V-VI -  
Natalia Majchrzak (obie ZSZ nr 2 Wronki) 
chłopcy: I -  Przemysław Ren; III -  Maciej 
Nożyński (obaj ZSZ nr 2 Wronki)
Ewelina Majchrzak, Przemysław Ren i Ma
ciej Nożyński będą reprezentowali 27.11.99 
powiat szamotulski w zawodach rejonowych 
w Radzynach (gmina Kórnik).

W trzecim dniu spotkania goście zwie
dzali Międzyrzecki Rejon Umocnień i Skan
sen Nietoperzy, oglądali przysięgę żołnierzy, 
popisy oddziałów specjalnych i paradę woj
skową.
Wszyscy wracali do domów bogatsi o nowe 
doświadczenia i wrażenia z nadziejami na 
kolejne spotkanie.
Wypełniając wolę gospodarzy przekazuję 
wszystkim wronieckim Kornelowcom -  tym 
obecnym i tym, którzy jeszcze pamiętającza- 
sy spędzone w szkole -  najserdeczniejsze 
pozdrowienia od uczestników spotkania w 
Skwierzynie.

WARCABY

M istrzostwo Polski 
dla Arniki-WOK

W dniach 21-24 października w Mławie od
były się VI Drużynowe M istrzostwa Polski 
Młodzieży w warcabach 100-polowych. W
imprezie udanie zaprezentowała się drużyna 
Amica-WOK Wronki. Zespół wroniecki wy
stąpił w składzie: Łukasz Zieliński (junior), 
Przemysław M aślona (junior młodszy), M i
chał Biedziak (młodzik), Ewelina Rzepa (ju
niorka młodsza), M arlena Rój (młodziczka). 
W mistrzostwach uczestniczyło 12 zespołów. 
Zawody rozgrywano na dystansie 8 rund, w 
dwóch grupach po sześć drużyn. Do turnieju 
finałowego przechodziły po trzy zespoły z 
każdej.
Drużyna, z Wronek bez problemu wyszła z 
grupy i zagrała w finale „A”. Spisała się zna
komicie - wywalczyła pierwsze miejsce. Wro- 
nieccy warcabiści w ciągu całego turnieju 
zwycięsko wyszli z siedmiu pojedynków, raz 
tylko przegrali -  z wicemistrzem, KS Loka
tor Gniezno. Brązowy medal wywalczył 
GLZW Michalinowo.

AH

Zasłużeni działkowcy
Pod koniec września w Pile odbyły się do
roczne Dni Działkowca zorganizowane przez 
Zarząd Okręgu Związku Działkowców. W 
trakcie tej imprezy dokonano podsumowania 
konkursu o tytuł najlepszego ogrodu działko
wego 1999r w okręgu pilskim. Spośród licz
nej grupy właścicieli działek, z sześciu wro- 
nieckich Pracowniczych Ogrodów Działko
wych we Wronkach, do konkursu przystąpili 
tylko państwo Aleksandra i Andrzej Staszek 
reprezentując POD Borek.
Sklasyfikowano 15 ogrodów w okręgu, z cze
go Wronki -  POD Borek znalazły się nd 10 
miejscu. Wśród laureatów -  45 właścicieli 
działek, na 16 miejscu znaleźli się państwo 
Staszakowie, których uhonorowano dyplo
mem i nagrodą rzeczową.
Na imprezie tej wręczono również odznacze
nia związkowe. Złotą odznakę Zasłużony 
Działkowiec otrzymał także wronczanin Ze
non Wilczyński -  również przedstawiciel 
POD Borek. Gratuluj emy! (K. T.)

Krystyna Tomczak

U czył j a k  ko ch a ć  p o lsk ą  m owę,
j a k  w ykorzystyw ać  ję z y k  o jc zys ty  do  u trw a lan ia  tego, co  c ie s zy  i sm uci.
P o żeg n a ł św ia t sp o ko jn y  o to, ż e  zo s ta w ił g o d n eg o  następcę.

Kol. Redaktorce Wronieckich Spraw 
ANNIE MICHALAK  

i jej Bliskim
serdeczne wyrazy współczucia z powodu 

śmierci Ojca, Jana Garstołka 
składają

Koleżanki i Koledzy z Redakcji „WS”
------------------------------- —  — -----

Kornelowskie spotkanie
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SPORT Redaguje: Artur Hibner

I  LIGA

BATY NA ZAKOŃCZENIE
Amica Wronki w dwóch ostatnich meczach 
zdobyła zaledwie punkt. Remis z Wisłą ujmy 
wronczanom nie przynosi, ale niepokoi wy
soka przegrana z ŁKS. Rywal Arniki obecnej 
edycji Pucharu Polski zainkasował tej jesieni 
„kuchennym” aż sześć goli -  trzy w Pucharze 
Ligi i trzy w ostatnim pojedynku ligowym.

W sobotę, 30 października Amica Wronki 
podejmowała mistrza Polski - Wisłę Kraków. 
Oba zespoły od początku ruszyły do śmiałych 
ataków. Już w 4. minucie prowadzenie mogła 
objąć Amica. Na strzał z dystansu zdecydo
wał się Remigiusz Sobociński, uderzona przez 
niego piłka trafiła jednak w poprzeczkę. Wi
sła nie pozostawała dłużna -  szybkie ataki 
krakowskiego zespołu siały spory zamęt w de
fensywie Arniki. Parokrotnie wronczan przed 
utratą gola ratował bardzo dobrze dyspono
wany Czesław Michniewicz.

Druga połowa zaczęła się dla Arniki fatalnie. 
W 53. minucie drugą żółtą, a w efekcie czer
woną kartkę ujrzał Mariusz Kukiełka. Paradok
salne, ale od tej pory zespół wroniecki zaczął 
stwarzać groźniejsze sytuacje podbramkowe. 
W 58. dobrą okazję do zdobycia gola zmarno
wał Dariusz Jackiewicz, zaś w 84. minucie -  
Piotr Dubiela. Wisła posiadała po przerwie 
optyczną przewagę, lecz bramki na miarę zwy
cięstwa nie udało sięjej strzelić. Amica Wronki 
zremisowała z Wisłą Kraków 0:0.

* * *

W niedzielę, 7 listopada Amica Wronki roz
grywała wyjazdowe spotkanie z ŁKS. Mecz

rozgrywany był przy pustych trybunach (kara 
PZPN za wybryki chuliganów podczas spo
tkania z Widzewem). Amica zagrała bardzo 
słabo. ŁKS do przerwy prowadził już 2:0. W 
obu przypadkach nie bez winy był Jarosław 
Stróżyński. Po przerwie trener Stefan Majew
ski, chcąc wzmocnić atak, wpuścił Pawła Kry- 
szałowicza. Po kwadransie: Maxwella Kału i 
Remigiusza Sobocińskiego. Poczynione zmia
ny nie przyniosły jednak efektu bramkowe
go. W minioną niedzielę znacznie skuteczniej
si byli łodzianie. Drużyna wroniecka trzecią 
bramkę straciła w 90. minucie. Amica Wronki 
zasłużenie przegrała z ŁKS 0:3.

T a b e l a  I  l i g i  

p o  r u n d z i e  j e s i e n n e j

1. Ruch Chorzów 15 30 28:14
2. Polonia Warszawa 15 28 23:17
3. Legia Warszawa 15 26 30:17
4. Wisła Kraków 15 26 26:17
5. Pogoń Szczecin 15 24 23:19
6. Zagłębie Lubin 15 23 14:14
7. Amica Wronki 15 22 24:19
8. Stomil/Halex Olsztyn 15 21 17:22
9. Górnik Zabrze 15 19 26:19

10. Petro Płock 15 19 18:21
11. Ruch Radzionków 15 18 15:24
12. Odra Wodzisław 15 16 17:20
13. Widzew Łódź 15 15 21:26
14. 7X5 Łódź 15 15 13:15
15. Lech Poznań 15 11 18:28
16. Groclin Grodzisk W. 15 5 9:30

KLASA OKRĘGOWA
TĘGIE LANIE

niedziela, 31.10.99 
Helios Czempiń -  Czarni Wróblewo 

4:1 (3:0)
Wróblewianie mogli śmiało pokonać zespół 
czempiński, gospodarze mieli bowiem jesz
cze „w kościach” mecz pucharowy. Stało się 
zgoła inaczej. Czarni wysoko ulegli przecięt
niakowi z Czempinia -  nie bez winy był bram
karz Wróblewski, Jacek Szulc.
Bramka dla Czarnych'. Maciej Rykowski.

DECYDUJĄCA DRUGA POŁOWA
niedziela, 7.11.99 
Czarni Wróblewo -  Benus Bytyń 

3:1 (0:0)
W pierwszej połowie przeważali goście. Na 
szczęście w zgoła innej dyspozycji niż tydzień 
temu był Wróblewski golkiper -  Jacek Szulc. 
Bramkarz ten parokrotnie uchronił swój zespół 
przed utratą gola. Czarni przycisnęli w drugiej 
odsłonie. Efekt -  trzy bramki i pierwsze zwy
cięstwo na własnym boisku od 22 sierpnia. 
Bramki dla Czarnych: Radosław Kosberg, 
Wiesław Olejniczak, Maciej Rykowski. 
Zespół z Wróblewa po 15 kolejkach spotkań 
zajmuje 8. miejsce, w dorobku ma 21 pkt. Li
derem poznańskiej klasy okręgowej jest Obra 
Zbąszyń (39 pkt.).

POZNAŃSKAB-KLASA
Wyniki ostatnich spotkań Nowych Nowa 
Wieś:
31.10.99
Błękitni Owińska -  Nowi Nowa Wieś 0:0
7.11.99
Nowi Nowa Wieś -  Sparta II Oborniki 1:5 
(0:3) -  bramka dla Nowych: Wojciech Kalotka

Nowi meczem z rezerwami Sparty Oborniki 
zakończyli rundę jesienną. Tabelę końcową 
zamieścimy w następnym numerze „WS”. O 
ostatecznym porządku w tabeli zadecyduje 
bowiem posiedzenie Wydziału Gier OZPN 
Poznań, które odbędzie się 12 listopada.

Turcy we W ronkach
N a w ronieck im  stadionie 12.11.1999  r. 
o godz. 20.15 olim pijska reprezentacja 
P olsk i rozegra m ecz z Turcją. R ew anż  
w  Turcji - 16 listopada. Stawką dwume- 
czu jest awans do turnieju finałow ego  
M łodzieżow ych  M istrzostw Europy.

III  LIGA

ZW YCIĘSKA FALA
Na finiszu rozgrywek dobrze spisują rezer
wy Arniki Wronki. Amica I I  wygrała czwar
ty mecz z rzędu.

W niedzielę, 31 października Amica II podej
mowała Promień Żary. Zespół wroniecki zagrał 
bardzo dobre spotkanie. Przez większość me
czu gra toczyła się praktycznie na połowie go
ści. Amica pierwszego i najładniejszego gola 
zdobyła po kwadransie gry. Konstantin Panin 
zauważył, że bramkarz Promienia wyszedł z 
bramki i zdecydował się na strzał z 20 metrów. 
Piłka ugrzęzła w samym okienku. Na 2:0 pod
wyższył w 33. minucie, marnujący do tej pory 
dogodne okazje, Grzegorz Król. W 60. minucie 
w zamieszaniu podbramkowym trzecią bramkę 
dla Arniki zdobył Dmitrij Koszakow. Więcej 
bramek nie padło, choć zespół wroniecki kilka
krotnie był jeszcze bliski zdobycia gola. Amica 
II  Wronki pokonała Promień Żary 3:0.

W sobotę, 6 listopada Amica II Wronki roz
grywała wyjazdowe spotkanie z GKP Gorzów. 
W zespole wronieckim wystąpił już grający 
trener -  Zbigniew Małachowski. Powrót na 
boisko tego rutynowanego obrońcy był dla 
niego bardzo szczęśliwy. Drużyna wroniecka 
na niezwykle trudnym terenie (GKP w tym 
sezonie na własnym boisku przegrał tylko raz) 
zdołała wywalczyć komplet punktów. W 48. 
minucie Amica wykonywała rzut wolny. Po 
dośrodkowywaniu Łukasza Baryczy piłka tra
fiła do Dmitrija Koszakowa. Wroniecki na
pastnik z najbliższej odległości pokonał go
rzowskiego bramkarza. Amica I I  Wronki 
pokonała GKP Gorzów 1:0.

Amica II Wronki po 14 kolejkach ma na kon
cie 22 punkty i zajmuje 7. miejsce w tabeli. 
Zespół wroniecki do lidera -  Górnika Polko
wice traci 7 pkt.

w r o n i e c k i e  
s p r a w y  •
6 4 - 5 1 0  W ro n k i
ul. Powstańców Wlkp. 23 
tel. (067)254-34-34  
Fax: (067) 254-1 6-1 6
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Przyjmowanie reklam i ogłoszeń 
od poniedziałku do czwartku od 9.00 do 12.00 

w piątki 17.00-19.00
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II Runda Pucharu UEFA

KONIEC PUCHAROW EJ PRZYGODY

N ie udał się Arnice rewanż z Atletico Madryt. Piłkarze wronieccy za
miast 4 listopada świętować awans do trzeciej rundy -  musieli znieść go 
rycz porażki, najdotkliwszej w krótkiej historii Arniki w europejskich pu
charach.
Rewanżowe spotkanie w e Wronkach toczyło się w trudnych warunkach 
atmosferycznych. Nad stadionem zalegała tak gęsta mgła, iż węgierski sę
dzia Sandor Puhl dopiero na 40 minut przed planowanym rozpoczęciem  
spotkania zadecydował, że m ecz się odbędzie.
Do 30 minuty oba zespoły grały ostrożnie. W iększość akcji toczyła się w 
środkowej strefie boiska. W  31. minucie fatalny w skutkach błąd popełnił 
Mariusz Kukiełka. Zmierzającą w kierunku bramki piłkę wroniecki obroń
ca wybił tak niefortunnie, że trafiła wprost pod nogi Jimmiego Hasselbain- 
ka. Holenderski napastnik bez trudu umieścił futbolówkę w siatce. Trzy 
minuty później odżyły nadzieje wronieckich kibiców. Z lewej strony bo
iska mocno uderzył Paweł Kryszałowicz, hiszpański bramkarz musnął pił
kę. Do futbolówki dopadł Dariusz Jackiewicz i celnym  strzałem pokonał 
golkipera gości. Nadzieje na awans Arniki rozwiał w 44. minucie Juan Cap- 
devila. Bramka do szatni całkowicie podłamała Arnikę. Druga połowa to
czyła się pod dyktando Atletico. W zespole wronieckim wyróżniał się tylko 
Paweł Kryszałowicz. Zespół hiszpański grał szybciej, składniej, udanie usta
wiał pułapki ofsajdowe. Na spalone próbowali złapać gości także piłkarze 
Arniki. Robili to jednak na tyle nieudolnie, iż w 51. i 82. minucie przypłacili 
to utratą dwóch goli.
Amica Wronki uległa Atletico Madryt 1:4. Wynik odzwierciedla różnicę 
klas, jaka dzieli zespół wroniecki od madryckiego. W III rundzie Atletico 
spotka się z VfL Wolfsburg a wronczanie poczekają do przyszłorocznej 
pucharowej edycji. A .H .

A. Pierwsza połowa meczu podtrzymywała 
w nadziei kibiców Arniki aż do 44 minuty...

Trzy sympatyczne ptaki - maskotki klubowe - po raz 
pierwszy ukazały się na wronieckim stadionie, ale 
szczęścia piłkarzom Arniki, niestety nie przyniosły.

▲ Trener Atletico, Claudio Ranieri na początku meczu miał bardzo skupioną minę

Atletico



PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁU METALOWEGO

Wronki, ul. Partyzantów 5 
Tel.: (0-67) 254 04 31, faks: (0-67) 254 04 72

Nowy!
SKLEP FIRMOWY
czynny: od poniedziałku do piątku i w  soboty pracujące 

w godz. 7 .00  -  15.00
poleca:
♦ palniki gazowo-tlenowe do spawania, cięcia, uniwersalne
♦ reduktory gazowe
♦ palniki gazowo-powietrzne do: opalania, podgrzewania (np. na propan -  butan do klejenia papy), rozmrażania, 

topienia metali
♦ lutownice
♦  uchwyty elektrodowe do spawania elektrycznego i żłobienia elektropowietrznego
♦  uchwyty spawalnicze USM do spawania m etodą MIG /  MAG
♦  zaciski biegunow e * łączniki przew odów * młotki spaw alnicze
♦  sprzęt ochrony osobistej: przyłbice, tarcze, okulary

renomowany producent 
osprzętu spawalniczego

oprócz artykułów własnej produkcji:
♦  spawarki i półałtomaty spawalnicze
♦  elektrody i druty spawalnicze
♦  przewody do spawarek elektrycznych
♦  wózki do butli gazowych
♦  w ęże gazowe
♦  preparaty do ochrony dysz palników, narzędzi i powierzchni 

materiałów spawanych -  przed wtapianiem się odprysków metali

S k le p  F i r m o w y
wraz z przejściem do nowego obiektu 

poszerzył ofertę sprzedaży o ...

artykuły złączne:
wkręty, śruby, gwoździe, kołki rozporowe 
narzędzia i urządzenia stolarskie 
zamki i klucze

elektronarzędzia: wiertarki, szlifierki kątowe... -  z osprzętem (duży wybór tarcz)

Nou/e i smaczne 
odmiany *

■

H u r t o w e  z a m ó w i e n i a  

n a  o k r e ś l o n y  t e r m i n .  

I n d y w i d u a l n e  z a k u p y  n a  b i e ż ą c o

W r c f e i k i , S t a r e  M i a s t o  3 6  

2 5 4  2 8  6 0  
o -6 0 2  7 6 5  6 4 6

Prezentację Waszych Skarbów na tamach „Wronieckich Spraw" 
prowadzimy w  tym kąciku tylko do końca roku. Mamy wystar
czającą już ilość fotografii, stąd też nie przyjmujemy dalszych 
zdjęć. W zamian zapraszamy do udziału w  konkursie fotogra
ficznym „Zabawne zdjęcie" (czyt. str. 15)


